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BENDRAVIMAS SU MIRUSIAIS
Žmogus natūraliai nieko Įeito ne­

bijo taip, kaip bijo ir vengia mir­
ti. Tiesa, kad protu, ypatingai pa­
remtu tikėjimu į amžinąjį gyveni­
mą, galima susikurti mirties nebi­
jančią nuotaiką, tačiau tokia nuo­
taika nėra žmogaus natūralaus ins­
tinkto pasėka. Instinktyviai žmo­
gus bijo mirties todėl, kad tokia 
mirtis, kokia šiandien yra, nėra 
žmogaus pirminės prigimties dalis. 
Dabartinė mirtis yra pasėka žmo­
gaus padarytų klaidų. Tos pasėkos 
sužabojo žmogaus net fizinę prigim 
tj. Nereikia manyti, kad čia per­
daug pasakyta. Esame liuidininkai, 
kaip savo klaidomis žmogus gali 
sužaloti pats savo ne tik fizinę svei­
katą, bet ir protą ir valią. Tėvai 
savo klaidomis gali įvairiais būdais 
sužaloti savo net būsimų kūdikių ir 
kūno prigimtį, ir protą, ir valią. 
Pavieniai asmenys savo klaidomis 
gali padaryti net didelės žalos pla­
tesnei visuomenei.

Tokios mintys įspėja ir ragina 
žmogų gerbti save ir būti atsargiu 
pačiam su savim. Nors žmogaus 
kūnas yra mirtingas, vistiek žmo­
gus yra likęs žemėje kilniausiu tva­
riniu, vadinamas Dievo vaiku, skir­
tas amžinam gyvenimui. Nors rei­
kia pastangų žmogui laikytis de­
ramoje tvarkoje, tai sveikas protas 
ir valia, padedami Dievo malonės, 
yra galingesni už klaidų pasėkas 
žmogaus prigimčiai. Žmogaus tik­
rasis garbingumas, jo pirmykštė 
ir amžinoji paskirtis turėtų būti 
kiekvieno žmogaus ir kasdieninio 
ir viso gyvenimo švyturys rodan­
tis kelią ir kasdienybei ir amžinon 
ateitin. Kaip nevienodai palydime 
žemėn mirusius kūnus. Vienus gy­
vieji palaidoja kaip paprastą ne­
reikalingą daiktą. Kitus palydi ir 
atsisveikina pagarbiai, su dėkingu­
mu, net apraudodami, kad tenka 
atsiskirti. Šis skirtumas ne dėl ko 
kito, tik dėl to, kaip kuris vertino 
save gyvendamas ir kokio gyveni­
mo paliko atminimą.

Kuo ilgiau žmogus gyveni, tuo 
darosi .vis platesni ir jautresni ry­
šiai su iškeliavusiais amžinybėn. 
Niekad nepritruks brangių asmenų 
gyvųjų tarpe, tačiau juo daugiau 
prabėga metų, tuo vis daugiau bran 
gių žmonių jau iškeliavusių amži­
nybėn, kurių prisimename ne tik 
kūnus kapuose, kurių dabar gyve­
nantieji ne vienas ir ne vieno ne­
žinome net kur jie palaidoti. Juos 
minime taip gyvai, kad už juos ar 
per juos net meldžiamės, su jais 
tarsi kalbamės, iš jų mokomės, pa­
būti su jais mintimis y ra. ne ma­
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žesnė paguoda, kaip būti su gy­
vaisiais.

Bijotum mirties ar nebijotum, 
tai iš žmogaus kaltės kūno mirtis 
neišvengiama. Vistiek tačiau ji lie­
čia itk kūną. Žmogaus gyvenimo 
pasėkos lieka ne tik gyviesiems, 
liekantiems po jo, bet jį patį paly­
di amžinybėn. 'Palydi taip, kokis 
buvo gyvenimas.

Iš savo santykių su mirusiais ne 
vienas asmuo turi tokios patirties, 
kad to reikšmės jis pats kartais ne­
pajėgia suprasti, o kiti nelabai lin­
kę tikėti, ką iš tokių girdi. Yra nau 
dingą lankyti, nors mirtimis, viso­
kių žmonių kapus. Galime daug ko 
pasimokyti ir prie to kapo, kur pa-

Lietuvis atsisako duoti sovietinio kario
priesaiką

LKB Kronika Nr. 54 praneša, kad 
š.m. gegužės 25 d. Jany - Kurgane 
(Kazachijos SSR leipalingietis Ro­
bertas Grigas atsisakė duoti sovie­
tinio kario priesaiką, kaip priešta­
raujančią jo religiniams kataliko 
ir patriotiniams lietuvio įsitikini­
mams. Grigas tą pačią dieną buvo 
išsiųstas į brigados štabą Ciurken- 
te, kur jį grąsino perduoti KGB 
teismui, uždarė į “gauptvachtos” 
kamerą su teismo laukiančiais ka­
reiviais - kriminalistais, ir kurnš-, 
čiais mėgino “perauklėti”. Atsėdė­
jus parą, jį išvežė į Džicaką, kur, 
drauge su irgi priesaikos atsisakiu­
siu babtistu Oskaru Gumanu (vo­
kiečiu iš Šiaulių rajono) buvo per­
sekiojamas ir terorizuojamas. Gri­
gą sugrąžinus į Ciurkentą, puikiniu 
kas Chuttjev jį išvadino “fašistu,, 
kurį reikia likviduoti”. Kitas pulki­
ninkas reikalavo Grigą uždaryti i 
psichiatrinę ligoninę ar į uranijaus 
kasyklas, kur jis “po pusmečio nu- 
dvėsiąs”. Tą pat dieną jaunuolį iš­
vežė į Badamą, kur jis beveik tris 
mėnesius su kareiviais dirbo plytų 
fabrike. Ir čia jį mušė ir spardė 
(kasdien vidutiniškai 40 smūgių), 
buvo išlaužtas jo šonkaulis, bet į 
ligoninę jo vežti nesiskubino. Tada 
Grigą nuvežė į Kzyl - Ordoj už 
400 km, kur jį sunkiai sergantį vi­
duriavimu, uždarė į “gauptvachtą”. 
Po kelių kalėjimo dienų, Grigą iš­
vedė prieš dvi kuopas, rusiškais 
keiksmais išdergė jo motiną bei tė­
vą, pagrąsino susidoroti su jo gi­
minėmis, o ant Pabaltijo numesti 
5-kių kilogramų branduolinę bom­
bą. Grigas vistiek atsisakė priimti 

laidotas tarsi niekam nereikalingas 
daiktas ir prie garbingų, dėkingos 
atminties, mums brangių, savų as­
menų. Kai už mirusius meldžiamės, 
gal per greitai pagalvojame, kuo 
mūsų mirusieji mums atsilygina 
už jų prisiminimą. Mirusių prisimi 
nimas ir dvasinis su jais bendravi­
mas mums patiems yra tiek nau­
dingas ir reikšmingas, kad ne re­
tas apie tai permažai pagalvojame. 
Yra prasminga, naudinga ir malo­
nu bendrauti ne vien su gyvaisiais 
žemėje, bet ir su iškeliavusiais am­
žinybėn. Duok, Dieve, kad su jais 
susitiktume laimingoje amžinybė­
je.

t Vyskupas V. Brizgys

priesaiką. Pagaliau medikams, ba- 
talijone užtikusiems vidurių šilti­
nės epidemiją, pavyko perkelti jau­
nuolį į Kzyl - Ordos miesto ligoni­
nę. Pasak Kronikos, “Lietuvos ka­
talikai, ypač jaunimas, meldžia Die 
vą Robertui tvirtumo ir ištvermės”.

Robertas Grigas buvo persekioja­
mas ir prieš jo priėmimą į kariuo­
menę. Savo gegužės 31 d. laiške KP 
sekretoriui Griškevičiui, Roberto 
tėvas Antanas Grigas pareiškė, kad 
yra pavojus, jog KGB rengiasi lik­
viduoti jo sūnų. 1982 m. pradžioje 
Robertas buvo pašalintas iš Vil­
niaus Pedagoginio Instituto, kur 
jis studijavo vokiečių kalbą.

Išeivija, ypač jaunimo organiza­
cijos, turėtų bematant pradėti ak­
ciją Robertui padėti. Reikia ragin­
ti katalikų, studentų, vokiečių kal­
bos dėstytojų ir panašias organiza­
cijas, kad jos rašytų protesto laiš­
kus Sovietų vyriausybei. Roberto 
likimu reikia sudominti JAV ir Eu­
ropos spaudą. ELTA

Religinės muzikos koncertą su­
rengė Čikagos šv. Antano lietuvių 
parapijos klebonas kun. J. Stan­
kevičius rugsėjo 19 d. Programą 
atliko vargonininkas Robertas Moc 
kus, solistai Praurimė Ragienė, Al­
girdas Brazis, smuikininkų kvarte­
tas - Povilas ir Vanda Matiukai, 
Leonidas Ragas ir Faustas Strolia, 
giedojo Lietuvos Vyčių choras. Ša­
lia tarptautinių klasikų kūrinių at­
likti šie lietuvių kompozitorių kū­
riniai - L. Stuko Tėve mūsų, Vilte- 
nio O didis Dieve ir Šiluvos gies­
mė.

LIETUVIAI PASAULYJE

— Lietuvos diplomatinė atstovy 
bė Vašingtone padovanojo Nepri­
klausomos Lietuvos Trispalvę vė­
liavą Georgetown amerikiečių ka­
talikų universiteto kultūros cent­
rui, kuris bus iškilmingai atidary­
tas šių metų gale. Lietuvos Tris­
palvė bus iškelta tarp visų kitų pa­
saulio valstybių vėliavų. Šį univer­
sitetą Vašingtone įsteigė 'tėvai Jė­
zuitai 1789 m., šiemet jame studi­
juoja virš 12.000 studentų.

— Amerikos Federalinė valdžia 
Vašingtone paskyrė virš dviejų mi­
lijonų dolerių lietuvių pensininkų 
namų statybai. Namų statybos su­
manymą buvo iškėlęs Amerikos 
Lietuvių Bendruomenės socialinių 
reikalų tarybos Clevelando skyrius, 
tam tikslui prašydamas JAV val­
džios paramos. Dabar paramą ga­
vus, nutarta namus - sodybą lie­
tuvių pensininkams statyti netoli 
Clevelando, Ohio valstijoje. Ameri­
kos Lietuvių Bendruomenė tikisi,, 
kad ateityje lietuviams pensinin­
kams sodybas bus galima pastatyti 
ir kituose Amerikos didmiesčių pa­
kraščiuose, kur yra įsikūrusios di­
desnės lietuvių bendruomenės.

— Lietuvos vyskupų konferen­
cijos pirmininkas Kauno ir Vilka­
viškio vyskupijų apaštalinis admi­
nistratorius vyskupas Liudas Po­
vilonis spalio 15 d. buvo Popie­
žiaus pakviestas kartu su juo va­
karieniauti ir aptarė Lietuvos Baž­
nyčios problemas.

— Lietuvių Krikščionių Demo­
kratų Sąjungos Tarybos suvažia­
vime Clevelande rugsėjo gale buvo 
priimta prasmingų solidarumo re­
zoliucijų su persekiojamaisiais Bro­
liais ir Sesėmis okupuotoje Lietuvo­
je ir kviečia visus laisvojo pasau­
lio lietuvius jungtis į lietuvių tau­
tos gelbėjimo darbą, laikantis dar­
bų pasiskirstymo principu lietuvy­
bės išlaikymo ir Lietuvos laisvini­
mo baruose; “Bendradarbiavimas 
su okupantu ar jo statytiniais yra 
Lietuvos interesus žeidžiantis fak­
tas, žeminantis lietuvio garbę ir 
nusikaltimas tautinei drausmei bei 
okupacijos tiesioginis ar netiesio­
ginis teisinimas. Tie, kurie tai da­
ro ar bent kokiu būdu tai remia, 
tyliai pritaria, nusikalsta paverg­
tos Lietuvos interesams”.

— VLIKo seimas vyko Los An­
geles mieste lapkričio 5-7 dienomis. 
Seimą atidarė VLIKo pirm. Dr. 
Kazys Bobelis ir pateikė praneši­
mą, taip pat ir kiti pareigūnai, se­
kė diskusijos tarptautiniais politi­
kos klausimais. Seimas baigtas sek­
madienio iškilmingomis šv. Mišio- 
mis šv. Kazimiero bažnyčioje, ku­
rias aukojo prelatas J. Kučingis ir 
užbaigiamuoju VLIKo seimo posė­
džiu.

— Helsinkio grupė Maskvoje 
rugsėjo 8 d. užbaigė savo veiklą. A. 
Sacharovo žmona Jelena G. Bon­
ner išdalino užsienio žurnalistams 
pareiškimą, kad prie to žingsnio 
privedė areštai ir deportacijos, jau 
įkalinti visi Armėnijos, Gruzijos, 
Ukrainos Helsinkio grupės nariai, 
tik Lietuvos grupės dar nesuareš- 
tuoti: Ona Lukauskaitė - Poškienė, 
gyvenanti Šiauliuose, fizikos moks­
lų daktaras Eitanas Finkelšteinas, 
o laisvajame pasaulyje Lietuvos 
grupės narys Tomas Venclova, kurį 
Maskva išleido 1977 m. ir nuvykęs 
Į Ameriką profesoriauja Californi- 
jos universitete. Kai Venclova ne­
siliovė viešumon kėlęs Lietuvos 
persekiojimų faktus, tai Maskva 
paskelbė, kad iš Venclovos atima 
sovietinę pilietybę. Tokios piliety,* 
bės visi lietuviai kratytųsi, nes ji 
Maskvos neteisėtai lietuviams yra 
primesta, kaip komunistinio vergo 
numeris.

— New Yorke estradinių dainų 
plokštelę “Ateisiu, mergužėle, atei­
siu". įdainavo muzikinis vienetas 
“Jinai ir trys gintarai” - Juozas 
NakutaVičius ir Danutė Striugaitė 
— Summers.
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Parapijų nulietuvėjimas Amerikoje
KAS DĖLTO KALTAS

Lietuvių Bendruomenės ir kitų 
mūsų religinių bei visuomeninių 
organizacijų paskelbti Parapijų me 
tai Amerikoje eina prie pabaigos. 
Reikia pripažinti, kad lietuviškų 
parapijų veiklos pagyvinimo rei­
kalu buvo sukeltas nemažas sąjū­
dis: daug kalbėta, rašyta, pamoks­
lauta, diskutuota, ieškota veiklos 
kelių ir padėta nemaža kitų pas­
tangų. Tačiau šios akcijos rezulta­
tai, bent kol kas, labai nežymūs: 
metų bėgyje nebuvo įkurta nė vie­
na nauja parapija, viena prarasta 
ir viena, pasmerkta mirčiai, bent 
laikinai “išlaikyta”.

Parapijų reikalu sukeltas sąjū­
dis tačiau palietė ne tik JAV, bet 
ir Kanados ir Australijos lietuvius. 
Ir ten parapijų reikalu kai kas da­
ryta. Tačiau Australijoje ir Kana­
doje esančios lietuvių katalikų pa­
rapijos yra lietuviškos - nebuvo 
reikalo dėl jų lietuviškumo triukš­
mą kelti.

Kiek yra lietuviškų bei lietuviš­
kos kilmės parapijų JAV? Pasau­
lio Liet. Katalikų 1981 m. žinyną 
pavartę jų priskaitėme 108. Pir­
mosios lietuvių parapijos Ameri­
koje pradėjo steigtis jau prieš šim­
tą metų. Rodosi, kad buvo įsisteigę 
apie 120. Vadinasi, kelių dešimčių 
metų bėgyje keliolika jų išmirė. 
Didelė dalis išmirė kaip lietuviš­
kos parapijos. Kokį skaičių veikian 
čių parapijų dar tektų laikyti lie­
tuviškomis, į šį klausimą sunkiau 
atsakyti.

Ilgą laiką, per kelius dešimtme­
čius, lietuviškos parapijos buvo ne 
tik religiniai centrai, bet ir lietu­
vybės išlaikymo bei švietimo židi­
niai. Lietuvybės reikalams tarna­
vo ne tik bažnyčios, bet ir parapi­
jų salės bei kiti parapijiniai pasta­
tai. Parapijinėse mokyklose kurį 
laiką lietuvių kalba buvo dėstomo­
ji; vėliau ji dėstyta kaip dalykas, 
kol visiškai iš mokyklų išnyko.

Daug buvo priežasčių, kodėl lie­
tuvių sukurtos parapijos bei baž­
nyčios išslydo iš lietuvių rankų: se­
nosios kartos išmirimas, patriotiš­
kai nusiteikusių dvasininkų stoka, 
rasinės problemos, aukštesnės dva­
sinės vyriausybės spaudimas, ame- 
rikonizacijos reiškiniai. Br. Babu- 
šis, energingai kovojęs dėl Aušros 
Vartų parapijos New Yorke išlai­
kymo, laimėjus kovą, savo prane­
šime pareiškė: “Esame akivaizdūs 
liudininkai, kad Amerikos R. K. 
Bažnyčios hierarchija yra linkusi 
naikinti tautines parapijas. Kai net 
valstybės vyriausybė yra atsisakiu­
si asimiliacijos priemonių, toks
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hierarchijos nusistatymas tauti­
nėms grupėms yra nesuprantamas 
ir jų akyse visai nepateisinamas”. 
(“Pasaulio Lietuvis” N r. 10, 2 psl., 
1982 m.).

Kad toks spaudimas daugelyje 
Amerikos vyskupijų buvo ir yra 
jaučiamas, aiškinti netenka. Lietu­
viškos parapijos tapo “nelietuviš­
komis” net po Vatikano II suva­
žiavimo išleisto nutarimo, kuriuo 
nurodoma, kad pamaldų metu turi 
būti puoselėjama parapijiečių gim­
toji kalba; lotynų kalba turėjo bū­
ti pakeista .vietine kalba. Deja, 
Amerikos parapijose, vyskupų ar 
klebonų dėka, pasielgta priešingai: 
lotynų kalba užleido savo vietą ne 
etninėm kalboms, bet oficialiai ang 
lų kalbai. O kai kunigas nuo alto­
riaus maldas kalba anglų kalba, pa­
rapijiečiai noromis nenoromis turi 
atsakinėti oficialia krašto kalba.

Nepalanki lietuviams ir katechi- 
zacijos tvarka parapijose. Beveik 
visur vaikai prie Pirmosios šv. Ko­
munijos priruošiami anglų kalba. 
Ne lietuvių kalba jie įpratinami kai 
bėti ir kasdienines maldas.

Jei seniau lietuvių parapijos Ame 
rikoje buvo lietuviškais židiniais, 
jei čia vykdavo lietuviškų organi­
zacijų susirinkimai, koncertai, va­
karai, lietuviškos vestuvės, ruošia­
mi tautiniai minėjimai, platinama 
lietuviška spauda, tai ilgainiui visi 
šie dalykai kaž kaip išsistūmė ar 
buvo išstumti iš parapijų. Svar­
biausias dalykas, iš parapijų buvo 
išstumta “lietuviška šiluma”; jos 
tapo šaltomis ir oficialiomis įstai­
gomis. Klebonų bei kunigų ryšiai 
atvėso, parapijiečių lankymas la­
bai retai kur praktikuojamas, į var 
gą patekusių bei labdarybės reika­
lais parapijos nebesirūpina. Yra 
klebonų, kurie vengia eiti į lietuvis 
kus parengimus. Siu eilučių auto­
riui teko būti paskaitininku vieno­
je mažesnėje lietuvių kolonijoje, 
Vasario 16 šventės proga. Susirinko 
netoli 150 lietuvių, suvažiavusių ir 
iš tolimesnių vietovių; atėjo mišrių 
šeimų nariai, lietuvių vaikai bei 
vaikaičiai. Deja, nebuvo tik klebo­
no. Nors jo pavardė aiškiai lietu­
viška, nors labai gražiai kalba lie­
tuviškai, bet jis atsisakė aukoti šv. 
Mišias šios šventės proga (teko 

kviesti kitą kunigą lietuvį) ir net 
nedavė parapijos salės, motyvuoda­
mas, kad ji užimta “aukštesniems” 
bingo reikalams.

Skundžiamasi pašaukimų bei lie­
tuvių kunigų stoka. Tiesa, naujų 
lietuvių kunigų nedaug teįšventi- 
nama, bet kai toks atsiranda, jis 
dažniausia skiriamas į nelietuviš­
ką parapiją. Konkretus kun. Jur­
gio Barausko pavyzdys. Sis 1945 m. 
gimęs jaunuolis buvo kunigu paš­
vęstas 1973 metais, taigi beveik 
prieš 10 metų. Puikiai kalba ir 
rašo lietuviškai, tačiau per tą lai­
ką į lietuvišką parapiją nebuvo 
paskirtas. Bet J. Sarausko pavyz­
dys ne vienintelis.

HOBARTAS

Tautos Šventės minėjimą suruo­
šė Apylinkės Valdyba Glenorchy 
salėje, atsilankė 28 žmonės. Minė­
jimą pravedė ir žodį tarė Apylin­
kės pirm. J. Paškevičius, paskaitą 
skaitė A. Kantvilas. Savaitgalio mo 
kyklos 8 mokiniai, vadovaujami Re 
ginos Krutulytės - Share, gražiai 
padainavo porą dainų. V. Taškū- 
nas ir R. Tarvydas paskaitė po ei­
lėraštį. Lietuvos himnu baigėme 
minėjimą. Atstovais į ALB Krašto 
Tarybą išrinkti: A. Kantvilas ir 
P. Šiaučiūnas.

Sporto klubas Perkūnas metų už­
baigai suruošė trofėjų vakarą Moo- 
nah restorane. Čia atsilankė 120 
žmonių, daguma jaunos šeimos ir 
jų vaikai sportininkai. Vakarą pra­
vedė Klubo pirm. P. Stanwix ir 
D. Burr. Komandų treneriai įteikė 
trofėjus .geriausiems žaidėjams. Iš 
lietuvių apdovanoti: trys broliai 
Stanwix, V. Radzevičius - jie žai­
džia krepšinį A grupės vyrų ko­
mandoje ir priklauso Tasmanijos 
komandai. Iš jaunių komandų ap­
dovanoti du broliai Jurevic, du 
Tarvydai, D. 'Pinčius ir mergaičių 
komandos G. Radzevičiūtė. Prie 
geros vakarienės ir muzikos šis va­
karas praėjo labai linksmai.

Romo ir Down Kairių vyriausia 
iš trijų duktė Marie susižiedavo su 
R. Adams. Vaišės vyko Ukrainiečių 
salėje ir 120 svečių palinkėjo Ma­
rytei laimingos ateities.

HELLP narių metinis susirinki­
mas vyks lapkričio 19 d. St. Davis 
katedros salėje. Bus pranešimas iš 
komiteto veiklos ir renkama valdy­
ba vienerių metų kadencijai. Dabar 
tiniam komitetui priklauso iš lietu 
vių - A. Taškūnas “Baltic News” 
vyr. redaktorius, R. Tarvydas - sek 
retorius, A. Kantvilas - kasininkas, 
V. Mikelaitis - administratorius, J. 
Paškevičius - narys, o kitų tauty­
bių - estas Dr. Krupp - pirminin­
kas, du latviai ir vienas čekas. Šia­
me susirinkime dalyvauti yra pak­
viestas ministeris M. Hodgman. Po 
susirinkimo bus visiems kavutė. 
Tad kviečiame visus lietuvius su­
sirinkti.

Etninis komitetas kviečia lietu­
vius atsilankyti į šokius Graikų sa­
lėje lapkričio 20 d. 8 vai. Įėjimas 
asmeniui $ 10 su vakariene.

J, Paškevičius

Printed by "Tėviškės Aidai" 18 
Henry St., Kensington Vic, 3031.

Published by Mr. Valentinas 
Oižauskas, the President of the 
Lithuanian Catholic Federal Com­
mittee. 38 Coghlan Si. Niddrie Vic. 
3042.

įvykiai
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Melbournas. Ministeris pir­
mininkas Mr. M. Fraser spalio 31 
u. čia paguldytas į ligoninę, kai 
jį suėmė stiprus nugaros skausmai.

Canberra. Spalio 26 d. kai­
riųjų sukurstyti bedarbiai demons- , 
travo prie parlamento, sudaužė stik 
lines įėjimo duris, o Federalinis 
opozicijos lyderis Mr. Hayden de­
monstrantams kalbėjo, kad “Mr. 
Fraser yra turtingas žmogus, nieko 
gero nepadarys ir neleisti, kad čia 
Kištųsi tas “bastard” - mergvaikis. 
Tai iš tikro "vertingi” žoažiai iš ft. 
galimo ateityje valstybės lyderio, 1 
"The Age” kolumnistas Michael 
Barnard rašo, kad Darbo partijos 
žmonės yra pasižymėję neatsako- g 
mingais veiksmais. Anksčiau Minis $ 
teris pirmininkas buvo apipiltas . 
nešvarumais, apmėtytas panūdo- .-I 
rais, o Melbourne 3CR radijas jau 
kreipiasi pravardžiuodamas į “Fa- i'į 
šistinę Fraser valdžią”.

@ Madridas. Ispanijoj spalio S 
28 d. rinkimus laimėjo socialistai 
su savo vadu Felipe Gonzalez, 40 
m. amžiaus, advokatu, kuris yra !į 
atkritęs nuo Katalikų Bažnyčios. ,J 
Parlamente iš 350 vietų socialistai 
laimėjo 194 vietas, dešiniojo spar- '■ S 
no populiari alianca vietoje turimų 
9 vietų laimėjo beveik 100 vietų, 
komunistai gavo 5 vietas. Naujoji -ft 
valdžia sieks atgauti Gibraltarą, į 
kurį britai okupavę 1792 m. dar vis ...ft 
tebelaiko savo rankose, įsirengę 
tvirtoves uolose,

® Berlynas. Britanijos ministe 
rė pirmininkė Mrs. Thatcher pa­
darė vizitą Vakarų Vokietijos vy­
riausybei Bonnoje ir lydima naujo­
jo kanclerio Helmut Kohl nuskri­
do į Berlyną. Ten pamačiusi so­
vietų pastatytą mūro sieną su bokš­
tais, minų laukais, mirties zonom, 
pasakė, kad savo gyvenime dar ne­
buvo mačiusi tokį sukrečiantį daly­
ką. Abu valstybės vadovai pasiža­
dėjo arčiau bendradarbiauti prieš 
Maskvos grėsmę Vakarams.

& Maskva. Užsienio žurnalistai 
gavo pranešimą iš disidento An- ft: 
drei Sahkarov, 61 m., kad jo ra- 
somų knygų rankraščius pavogė . 
KGB agentai ir jį patį buvo ap­
svaiginę. Jis 1975 m. buvo gavęs ; 
Nobelio Taikos premiją už žmo­
gaus teisių kovą Sovietų Sąjungo- 
je. Jis keletą kartų viešai yra už- 
stojęs Lietuvos sąžinės belaisvius. ?S|

® Prancūzijos žinių agentūra a 
šią savaitę pranešė, kad Afganista- ;į 
ne Sovietų dalinys sušaudė 55 af- ‘ 5 
ganės moteris, įtartas verdant kai- | 
me valgį laisvės kovotojams. Tai 
atsitiko apie 40 km į šiaurę nuo 1 
sostinės Kabulo. Dėl šių moterų žu •« 
dynių Jungtinės Tautos neištaria 1 
nei vieno žodžio: jei žudo komunis- Ą 
tai, tai viskas gerai.

40 Varšuva. Lenkijos karinė ko 
munistų valdžia norėjo suniekinti j 
Solidarumo unijos vado Lech Wa- 
lesa žmoną Danutą, jų išrengė nuo-
gai ieškodami slaptų dokumentų. :
Net ir jos vaikai - Magda 4 m, ir ,'ft
Ona 2 metų, taip pat jėga buvo ft)
bandomos nuogai išrengti.
• Madridas. Popiežius Jonas

Paulius II spalio 31 d. atskrido 10 .
dienų vizitui, pasitiko aerodrome ’ft 
Ispanijos karalius ii’ minios žmo- .'įįį. 
nių.

® Melbournas. Viktorijos Libe 
ralų partijos dinamiškas lyderis ft®
Mr. Kennett naujoviškai sudarė ' 
opozicijos ministerių kabinetą pen- 
kiais “karo komitetais”, Įjungia vi- ,*3 
sus liberalų 44 parlamentarus, rei- 
kalauja drausmės, kad jie moky- 'S 
tusi ir įrodytų savo sugebėjimus, : ftjį 
įeitų į žmones su savo idėjomis. 'y
• Perlhas. Lauko teniso turny- ftftg 

re lapkričio 3 d. Vitas Gerulaitis 
pralaimėjo pusfinaliuose prieš če- . . js 
ką Ivan Lendl. Finale susitinka . :ft 
Bjorn Borg ir John McEnroe.
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AIDAI
TARDOMI NET VAIKAI

Naujoji Lietuvos Katalikų Baž­
nyčios Kronika Nr. 54 pateikia su­
krečiančių religijos persekiojimo 
faktų, kai bedieviai terorizuoja nei 
ir vaikus. Ar būtų per anksti sa­
kyti, kad pavergtųjų Brolių ir Se­
sių ištikimybė Dievui ir mus išei­
vijos lietuvius paskatintų dvasi­
niam atsinaujinimui, giliau išgy­
venti tikėjimą.

Luokės vidurinės mokyklos di­
rektoriaus pav. Tendziagolskienė 
kovo 4 d. viešai prieš visą klasę 
grasino mokiniui Lesčiauskui už 
bažnyčios lankymą sumažinti elge­
sio pažymį. Vasario pabaigoje di­
rektorius Limantas išsikvietė pen­
kis anūkus Kikilus auginančią mo­
čiutę ir pagrasino: "Jeigu anūkai 
ir toliau eis į bažnyčią ir sukinė­
sis apie altorių, jie bus atimti ir 
perduoti auklėti valstybei". Moky­
toja Skriabienė prieš visą klasę 
išjuokia mokinius, lankančius baž­
nyčią. Ji ypač fanatiškai jų neap­
kenčia. Viešvėnų aštuonmetėje mo­
kykloje kovo 7 d. buvo tėvų ir mo­
kytojų susirinkimas specialiai da­
romas tą pačią valandą, kai bažny­
čioje vyko rekolekcijos. Direktorė 
Stancelienė kalbėjo: "Na, mokiniai, 
kas iš jūsų eina į bažnyčią?" Stai­
ga atsistojo mok. Pronskus. Direk­
torė, pametusi lygsvarą, pradėjo 
grasinti mokiniui: "Tau sumažina­
mas elgesio pažymys". Ir taip el­
gesio pažymiai sumažinti gerai be­
simokantiems mokiniams: Antanui 
Pronskui, jo broliui Stasiui, sesu­
tei Marytei, Daivai Konciutei. Ele­
nai Lukauskaitei. Mokinių terori­
zavimo faktų Kronika pateikia iš 
daugelio mokyklų.

» Žemaičių Kalvarijoje šiemet per 
atlaidus liepos 2-9 d. budėjo mi­
licijos ir kariuomenės daliniai. Ke­
liems kunigams atėmė vairavimo 
leidimus. Nežiūrint visokių provo­
kacijų šiais metais maldininkų bu­
vo ypač gausu. Trylikametį Romu­
aldą Grušą milicininkai pagrobė 
Telšiuose ir tardė iki 3 vai. nak­
ties. Kai Romualdas atsisakė pasi­
rašyti. čekistai užsuko jam ausį ir 
įmetė į rūsį, kur buvo daugiau vai­
kų. Juos paleido tik 6 vai. ryto. 
Vaikas iš rūsio nuėjo tiesiai į baž­
nyčią ir tą dieną vėl dalyvavo kry­
žiaus kelių procesijoje, šešios mer­
gaitės geltonomis, žaliomis ir rau­
donomis suknelėmis ėjo paskui kry 
žiu, čekistai jas gąsdino jog bus 
teisiamos už politiką. Šitaip buvo 
tardomi vaikai iš Tauragės, Telšių 
ir kitų vietovių Romualdas Gru­
šas, Alma Andrijauskaitė, Violeta 
Riekutė, Saulė Gaižauskaitė, Rasa 
Kačinskaitė, Jolanta Juodžytė, Ro­
mas Žalionis, Elena Gudaitė, Aure­
lija Gaučytė ir kt.

Istorija moko, kad tada, kai ti­
kintieji nebijodavo kentėti. Bažny­
čia žydėdavo ir, priešingai, kai Die­
vo tautoje išblėsdavo aukos dvasia, 
ji pergyvendavo krizę. Todėl reik­
tų bijoti tik tokios padėties Lietu­
voje, kada niekas neturėtų drąsos 
kentėti už Dievą ir Bažnyčią. To­
kios drąsos turi net ir vaikai, giliai 
tikinčių lietuvių tėvų! PD

Australijos Lietuvių Dienos
VISI Į DAINŲ ŠVENTĘ I

Nenorėdamas nuvertinti visų ki­
tų parengimų, kurie įvyks Lietuvių 
Dienų metu Melbourne, bet XII-to- 
ji Dainų Šventė visiems dalyviams 
paliks didžiausią įspūdį, kaip Lie­
tuvių Dienų kulminacija.

Dalyvaus Adelaidės choras Litua 
nia, kuriam vadovauja dirigentė 
Genovaitė Vasiliauskienė. Bus įdo­
mu išgirsti Geelongo chorą su nau­
ju dirigentu Vytautu Strauku, tai 
vienintelis vyriškis - dirigentas 
Dainų Šventėje. Sydney Dainos 
choras atvažiuoja su jauna dirigen­
te Birute Aleknaite. Dainų Šventės 
šeimininkai - Melbourne Dainos 
Sambūris sužibės dirigenčių Danu­
tės Levickienės ir Birutės Prašmu- 
taitės rankose.

Pirmą kartą Australijoje Dainų 
Šventėje dalyvaus choras iš užjū­
rio, tai jaunimo choras iš Ameri­
kos - Los Angeles “Spindulys” su 
dirigente Ona Razutiene.

Kviečiu visus Australijos lietu-

Juozas Mikštas

FARIZIEJIŠKAI
MELDŽIANTIS

Ne vien tik dėl žmonių akių 
Tavim, o Viešpatie, tikiu, 
ir Tavo šveninamiuos 
puošniuos 
aš maldai neveidmainiškai 
klaupiuos,

O žemės vieškeliuos slidžiuos 
prie Tavo kojų 
visuomet glaudžiuos: 
ne taip, kaip nusidėjėliai, 
kurie Tau melstis tingi, 
kurių visi keliai 
nešvarūs, nuodėmingi - - -

Matyk, ir girk mane, 
palaiminęs ranka dosnia 1

NETRUKUS PASIRODYS...

KALĖDINIŲ GIESMIŲ PLOKŠTELĖ, 
ĮDAINUOTA MONTREALIO LIETUVIŲ 
CHORO, KVEBEKO — KANADOS 
CHORŲ KONKURSO ČEMPIONO...
NE,... TAI NE EILINĖ PLOKŠTELĖ!!!

VILNIUS RECORDS

vius dalyvauti šioje neeilinėje Dai­
nų Šventėje. Parodykime mūsų sve 
čiams iš Amerikos, kurie atvykda­
mi pas mus aukoja brangų laiką, 
tėvų santaupas, o gal ir savo ki­
šenpinigius, kad mes mylime dai­

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ
SUVAŽIAVIMO

Suvažiavimas šaukiamas 1982 m. 
gruodžio 27 d., pirmadienį, 9 vai. 
ryto, Melbourno Lietuvių Namuose 
sekančia dienotvarke:

1. Šv. Mišios Lietuvių Namų 
koplyčioje.

2. Atstovų registracija.
3. Pusryčiai.
4. Suvažiavimo atidarymas.
5. Prezidiumo ir sekretorijato 

kvietimas.
6. Sveikinimai žodžiu ir raštu.
7. Paskaita.
8. Valdybos pranešimai: a) pir­

mininko, b) iždininkės.
9. Diskusijos dėl pranešimų ir 

iždo apyskaitos tvirtinimas.
10. Pietūs.
11. “Tėviškės Aidų” redaktoriaus 

pranešimas.
12. “Ateities Žingsnių” redakto­

rės pranešimas.
13. Diskusijos.
14. Naujos Valdybos rinkimai.
15. Kontrolės Komisijos rinki­

mai.
16. Pasisakymai veiklos reikalu, 

pasiūlymai, sveikinimai. 

ną, branginame kiekvieną choris­
tą ir dirigentus, kurie pasišventę 
dirba mūsų ir mūsų tautos gero­
vei.

Ypatingai kviečiu visą Australi­
jos jaunimą dalyvauti Dainų Šven­
tėje, kad neapviltume savo brolių 
ir sesių iš Los Angeles. Prašau vi­
sus ir visų jaunimo organizacijų 
vadovus, jau dabar, paaiškinti sa­
vo nariams svarbą dalyvauti Kil­
toje Dainų šventėje. Rengėjai, bran 
gindami jaunimą, išimtinai rezer­
vavo Dallas Brooks salės antrą 
aukštą vien jaunimui., įėjimas tik 
$ 3.

Tenelieka nei vieno lietuvio, ku­
ris tuo laiku bus Melbourne, ne­
dalyvaujančio XII-toje Dainų Šven 
tėję!

Vincas Ališauskas 
XII-tos Dainų Šventės 
Administratorius

KATALIKŲ FEDERACIJOS 
PROGRAMA

17. Suivažiavimo uždarymas.
Suvažiavime dalyvauja visi lie­

tuviai kapelionai, Federacijos val­
dybos nariai, visi įgaliotiniai, kiek­
viena liet. kat. organizacija ar vie­
netas siunčia po 3 atstovus.

Tuojau po suvažiavimo įvyks 
Australijos Ateitininkų valanda.

ALK Federacljoa Valdyba

= Iš Vatikano pranešta, kad 
spalio 31 d. popiežius Jonas Pau­
lius II paskelbė dvi naujas šven­
tąsias, dviejų moterų vienuolynų 
steigėjas - Margarita Bourgeoys ir 
Jenna Delanou - abi prancūzės.
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Atleidimas - gydomas menas
Atleisti nėra lengva, bet nauda 

didelė.'
Motina ieškojo kur atsiremti, ar 

už ko pasilaikyti ir kai ji nieko 
nerado, ji vieniša ir dideliame siau 
be stebėjo, kai jos jauną sūnų ne­
kaltai sušaudė.

“Neturėk jiems neapykantos”, — 
buvo sūnaus paskutiniai žodžiai. 
“Atleisk jiems, jei neatleisi, jie 
taps nugalėtojais”.

Bet motina negalėjo atleisti: 
“Širdyje aš prisiekiu atkeršyti”, ji 
sakė.

Dešimt metų motina nešiojo šir­
dyje neapykantos naštą, pakurda- 
ma ją planais ir sąmokslais.

“Aš atleidau”, - motina pasakė 
reporterei, - “tik tada, kai aš pa­
mačiau kokia žalinga mano neapy­
kanta buvo, kaip ji naikino mano 
energiją, sužalojo mano draugystes 
ir neleido man ką nors gero pada­
ryti. Aš norėjau būti išlaisvinta iš 
kalėjimo, kurį aš pati sau gyveni­
me sukūriau. Galiausiai aš pama­
čiau mano sūnaus paskutinių žo­
džių tiesą, kad jeigu mes grąžina­
me neapykantą, mes žaidžiame jų 
žaidimą, pagal jų taisykles ir pada­
rome jiems didelę paslaugą, save 
pačius užgaudami”.
Aleksandras Pope pripažino, koks 

nuostabus atleidimas buvo, kai jis 
rašė: “Suklysti yra žmoniška, at­
leisti yra dieviška. Atleidimas ly­
giai naudingas atleidėjui, kaip il­
ki tiems.

Žurnalistė Abigail viename dien­
raštyje turi savo skiltį, kartą pa­
klausė savo moterų skaitytojų, ar 
bent viena yra atleidusi neištiki­
mam vyrui? Reakcija buvo labai 
didelė. Viena moteris parašė: “Kaip 
puiku ir didinga yra iškilti virs 
skausmo”. Kitos pripažino, kad ne 
buvo lengva atleisti, bet visos pas 
toviai rekomendavo - atleidimo a 
pildą ir pykčio prilaikymo nena 
dingumą.

Dažnai mes užgavimo nepamirš­

s

B

tame. Moteris, kuri atleidžia savo 
vyrui jo per didelį flirtą, never­
čiama užmiršti jo silpnybės, bet 
greičiau ji neatleidžia negatyviam 
elgesiui nukreipti jų gyvenimo, su­
drumsti jų draugystę ir pastoti ke­
lią jausmams vėl suartėti.

Reikia mėginti atleisti draugui, 
kuris mūsų pasitikėjimą apgavo, ar 
bendradarbiui, kuris nesąmones 
apie mus kalbėjo. Kartais tas ne­
lengva įvykdyti, nes instinktas mus 
ragina atsilyginti pykčiu.

Vistik yra žmonių, kurie tiesiog 
heroiškai gali atleisti Dar gana jau­
nas žmogus, dirbęs prie asbesto, dėl 
didelio kraujaplūdžio numirė, kai 
jam nepasisekė Įkalbėti giminaičio, 
kad tas jam duotų savo kaulų sme­
genų, kas būtų jam gyvenimą pa­
ilginę. Bet trumpai prieš mirtį, 
žmogus nujautė, kad bus nesusipra 
timas, ir neapykanta įeis į šeimą 
tarp giminių, kurie vieno ar kito 
pusę palaikys. Iš savo ligoninės lo­
vos jis pasakė visiems, kad jis at­
leido ir prašė, kad ir jie tą tarp 
savęs padarytų. Tas tik įmanoma, 
kai mums paaiškėja žalos priežastis 
ir supratimas ką giliai naikinantis 
pyktis mumyse degdamas gali pa­
daryti. Tą pažinę, mes lengva šir­
dimi galime atleisti ir užtikrinti 
taiką.

Dr. Martin Luther King ture., 
labai paprastą pranešimą: “K,. 
Kristus sakė: ‘Mylėk savo priešą, — 
jis taip ir galvojo. Mes niekad ne­
prarasime priešo atkeršydami ne 
apykanta; mes atsikratome prieš. 
atsikratydami ir neapykantos”.

Atleidimas, nežiūrint koks, ir ne­
žiūrint kokia situacija, visada tą 
patį išvysto: jis atstato asmens ver­
tingumą įžeidėjo akyse; jis nubrau­
kia skolą ir tada pajaučiama tokia 
taika, kad nustelbiamas atsikerši­
jimo noras. O taip pat mes pasi- 
jaučiame laisvi, nepalaužti užsiga­
vimo svorio. asm

ALISA BALTRUKONIENĖ

“Moterų Pasaulio” Redaktorė šias pareigas uoliai ėjo iš­
tisus ketverius metus, pradėjusi redaguoti 1979 m. Nr. 1. 
Nuo Naujų Metų iš Redaktorės pareigų pasitraukia dėl svei­
katos ir kitų gausių pareigų naštos. Už Redaktorės pareigas, 
atliktas pavyzdingai ir dideliu pasišventimu, jai nuoširdžiai 
dėkojame, pateikus daug savo šviesios asmenybės kūrybos. 
Linkime Alisai Ilgiausių Metų Dievo ir Tėvynės Lietuvos 
tarnyboje. ._ „ _ , . ,J ALK Federacijos Valdyba

Negęstančios šviesos 
Kaupaite

Yra lietuviškų knygų, kurias paė 
męs į rankas jau nebepaleidi ir 
skaitai iki išnaktų, taip įdomios 
ir uždegančios jos yra. Tokia kny­
ga iš spaudos vos išėjus yra vys­
kupo Vincento Brizgio parašyta 
apie Kazimierą Kaupaitę - Motiną 
Mariją - Sv. Kazimiero Seserų kon­
gregacijos steigėją. Nuostabus jos 
gyvenimas, idealizmu švytinti lie­
tuvaitė, puiki organizatorė, admi­
nistratorė. Šalia lietuvių kalbos ge­
rai išmoko angliškai, prancūziškai, 
vokiškai. Per vargą ir pasišventi­
mą siekė mokslo. Dar prieš I pa­
saulinį karą nuvyko į Ameriką. 
Ten įsteigė pirmąją lietuvaičių se­
serų Kazimieriečių kongregaciją, 
o 1920 m. grįžus į Lietuvą ir čia 
įsteigė Pažaislio Kazimieriečių vie 
nuolyną, atidarė 29 pradžios mo­
kyklas, 3 aukštesniąsias mokyklas, 
2 ligonines. Už nuopelnus Lietuvos 
vyriausybė 1933 m. Motiną Mariją 
Kaupaitę apdovanojo Gedimino or­
dinu.

Pačioje Amerikoje jos vadovau­
jamos seselės darbavosi jau septy­
niose lietuvių mokyklose, turėjo 2 
mergaičių akademijas, vadovavo 25 
parapijinėm, lietuvių mokyklom, 
kuriose mokėsi 7.000 lietuvių vai­
kų. Aukštesniųjų mokyklų skaičius 
1955 m. pasiekė 6, o pradžios mo­
kyklų skaičius pakilo iki 37, ku­
rioms vadovavo ir mokytojavo 224 
Kazimierietės vienuolės, o mokinių 
skaičius pasiekė 9.400.

Motina Marija Kaupaitė puose­
lėjo lietuvių kalbą ir nuolatos pri­
mindavo seselėms kalbėti su moki­
niais ir tarp savęs tik lietuviškai 
ir reikalauti, kad vaikai tarp savęs 
kalbėtų lietuviškai.

Motina Marija Kaupaitė vėžio 
ligos pakirsta mirė Čikagoje 1940 
m. balandžio 17 d. Po trijų metų 
nuo jos mirties, 1943 m. Čikagos 
arkivyskupas patvirtino maldą pra­
šymui, kad Dievas padėtų Motiną 
Mariją paskelbti palaimintąja ir iš 
arkivyskupijos buvo toks liudiji­
mas: “Motina Marija Kaupaitė bu­
vo vienuolė auksinio charakterio, 
giliai nusižeminusi, išmintinga, tei­
singa, rami ir heroiškai gailestin­
ga. Nestebėtina, kad jos seserys vėl 
ir vėl ją perrinkdavo savo Genera­
line Vyresniąja iki jos mirties, Šven 
tajam Sostui tai vis patvirtinant.”

Australijoj beveik nerasim lie­
tuvio, kuris nebūtų matęs ir gir­
dėjęs Jo Ekscelenciją vyskupą Vin­
centą Brizgį kalbant, kai su re­
kolekcijomis čia lankėsi keletą kar 
tų, o paskutinį kartą buvo atvy­
kęs į Lietuvių Dienas 1980 m. ir 
dvasiniu atsinaujinimu vėl aplankė

Motina Marija -

visas didesnes lietuvių kolonijas. 
Tokia savo gyva, lakia kalba mums 
pristato Motiną Mariją Kaupaitę 
ir kiekvienam lietuviui bus įdomu ; 
ir pravartu geriau ją pažinti. Tai 
knyga, kurią imk ir skaityk! g

Kun. Pr. Dauknys

Kazimiera Kaupaitė - Motina Ma 
rija - Švento Kazimiero Seserų 
Kongregacijos Steigėja, Paruošė 
vyskupas Vincentas Brizgys 1982 
m. Spausdino "Draugo" spaustu­
vė, ten knyga ir gaunama, 4545 
West 63rd St. Chicago, Ill. 60629, 
USA. Kaina $ 5.

MOTINOS MARIJOS KAUPAI­
TĖS PALIKTOS MINTYS

įtarinėjimą ir klaidų ieškojimą 
kituose palikime menkiems pro­
tams, o mūsų troškimas tebūna my­
lėti, kaip to mokina Išganytojas.

Negilūs upeliai kriokdami bėga, 
o gilios upės tyliai plaukia.

Esu patenkinta, kad turiu vėžį, 
nes tai duos man pakentėti ir pa­
siruošti mirčiai.

Ir nenorėdami vieni kitus kar­
tais užgauname, bet yra galima už- ; 
sigavimo neparodyti. Užuot tai pa­
rodžius ir sau bei kitam tuo pada- į 
rius nemalonumą, galima savo žo- į 
džius ir elgesį suvaldyti, nors ne- .s 
malonumą ir jaustume.

Reikia saugotis užgauliojimų, ap­
kalbų, kritikavimų, visokių mur- ? 
mėjimų. Susitikimai ir kalba žmo­
gui ne tam yra duota.

Kuris neturi vertingų turtų sa­
vo širdyje, tas ir kitiems dalina tik 
menkaverčius dalykus.

Šv. Kazimiero karališkoji kil­
mė nepadarė jį šventuoju. Tai 
padarė savęs valdymas ir nusiga- 
lėjimas.

ŠYPSENOS
Vyras ilgai laukė kol jam pa­

siuvo kostiumą. Supykęs jis sako:
Dievas per šešias dienas visą pa­

saulį sutvėrė, o jums kostiumo pa­
siuvimui reikia pusės metų!

Siuvėjas pagalvojęs ramiai at­
sakė: Mielas pone, pažiūrėkite tik 
į šitą gerai pasiūtą kostiumą ir po 
to Į pasauli!

Nuomininkas šeimininkui: Gaila, 
bet aš šį mėnesį negaliu jums nuo­
mos sumokėti.

— Jūs tą man jau praėjusį mėne­
sį sakėte, - atsiliepė šeimininkas.

— Na, o ar aš neišlaikiau savo 
žodžio?
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PALMD „Moterų Sekcijos” Ink. metinis susirinkimas
RELIGINIAME GYVENIME

1982. X. 10 Adelaidės Lietuvių 
Namuose Įvyko PALMD “Moterų 
Sekcijos” ink. visuotinis metinis 
susirinkimas, kurį atidarė pirminin 
kė R. Bajorūnienė. Pasvekinusi su­
sirinkusius, priminė balsavimo tai­
sykles ir prašė išrinkti mandatų 
komisiją (J. Reinkienė, M. Stan­
kevičienė, L. Rackuvienė) bei su­
sirinkimo pirmininkę (V. Vitkū- 
nienė) ir sekretorę (O. Mačiukienė) 
ir patvirtinti revizijos komisiją (P. 
Launikaitis, V. Stalba, J. Langevi- 
čius).

Peržvelgusi vienerių metų orga­
nizacijos veiklą Įgyvendinant vy­
resnio amžiaus globos reikalin­
giems lietuviams namų įsigijimo 
projektus ir tam tikslui sudarytą 
globėjų (trustees) komitetą, kuris 
pagal “Vyresnio Aamžiaus Asme­
nų Namų Fondo” Įstatus rūpinsis 
ir tvarkys fondo finansus ir namų 
įsigijimo reikalus, pirmininkė pris­
tatė susirinkimui šio komiteto na­
rius: pirm. arch. A. Navakas, vi- 
cepirm. inž. A. Pacevičius, ižd. J. 
W. Lloyd, sek. 1 I. I. Davis, sek. 2 
inž. A. Galatiltis, nariai: kun. kle­
bonas A. Spurgis MIC ir dr. R. Va- 
roneckaitė. Pažymėtina, kad per 
palyginant trumpą laiką virš 18.000 
dolerių buvo surinkta šiam fondui. 
Gal vertėtų, nors prabėgomis, pri­
minti PALMD “Moterų Sekcijos” 
inkorporacijos priežastis. Pagal 
Australijoje veikiančius įstatymus, 
tik inkorporuotom socialinės globos 
organizacijom yra teikiama fede­
ralinės vyriausybės finansinė para­
ma ir atskirų valstijų mokesčių 
lengvatos. Steigiant socialinės glo­
bos namus, Sydnėjaus LMSGD tu­
rėjo inkorporuotis, norėdama gauti 
valdžios paramą statant lietuvišką­
ją Sodybą Engadine. Gaila, kad ki­
tos lietuviškos socialinės globos or­
ganizacijos anksčiau jau nepasinau 
dojo valdžios duodama finansine

Vėlinių nuotaikai - iš Birutės Ke- 
mežaitės eilėraščių rinkinio: 
"Nebijok žaibų, nei vėtrų I"

GYVENIMO PABAIGA

Ir vėl į kapines užklydau, 
O kaip ramu, kaip paslaptinga čia. 
Be pykčio, keršto, be pavydo — 
Visi vieningi mirusių mieste.

Kariu pikčiausi guli priešai. 
Šonas prie šono: ponai ir tarnai. 
Galingas protas, kilnūs siekiai — 
Iš visko likę - vien tik pelenai.

Tai toks pasaulis požeminis, 
Jis tęsias per visų tautų žemes. 
Būties mūs žingsnis paskutinis 
Į taikią paskirtį visus nuves.

Paliks vardai tik įrašyti
Pasauly šiam paminkluos virš kapų 
Bet skiria bus ir jiems išnykti 
Po sluoksniu priedangos vardų 

kitų.

Taip sukas ratas šis užburtas. 
Pasaulis vis naujų karių spektre. 
Likimo pavergtas - užguitas 
Žmogus, dramatiškos buities 

veiksme.

& M

Rašo Isolda I. Davis 

parama ir lengvatom. Lietuvių Są­
junga Adelaidėj ir kitų valstijų 
Lietuvių Namų klubai turėjo in­
korporuotis, nes bendruomenė nė­
ra juridinis asmuo ir negali turėti 
turto. Pirmininkė priminė: sutvar­
kius reikalus su valstybine mokes­
čių įstaiga visi aukotojai gauna 
nuo paaukotos sumos mokesčių nuo 
laidą, perkant medžiagą namų sta­
tybai ir įrengimui bus gaunama 
taip pat mokesčių nuolaida.

Pirmininkė sakė, kad yra gauta 
800 dolerių iš valdžios naujos ply­
tos įsigyjimui, kuri, susitarus su 
Lietuvių Sąjunga, jau yra įtaisyta 
Liietuvių Namų virtuvėje. Kita 
veikla ėjo įsisenėjusia tvarka: ALB 
Savaitgalio mokyklos globa, ligo­
nių lankymas ir pagal kalendorių 
rengiami pietūs ir įvairūs parengi­
mai, Moterų Sekcijos 30 metų įsi­
kūrimo minėjimas, tradicinis Madų 
paradas.

Sekė iždininkų dr. J. Maželienės 
ir J. W. Lloyd pranešimai, revizi­
jos komisijos PALMD “Moterų 
Sekcijos” ink. finansinės atskaito­
mybės patvirtinimas ir globėjų ko­
miteto pirmininko pranešimas.

Peržvelgęs padarytus žingsnius 
su Southern Cross Homes Inc. pa­
sirodė, kad numatytas objektas 
(buvęs vienuolyno pastatas) Sou­
thern Cross Homes Inc. North 
Plympton komplekse mums yra 
nepriimtinas: namai yra dviejų 
aukštų, reikalingi remonto ir lifto

ADELAIDĖ
»
MOTERYS DIRBAME IR KALI­
NIŲ NEPAMIRŠTAME

Po šv. Mišių Adelaidės šv. Ka­
zimiero bažnyčioje su klebono kun. 
A. Spurgio pamokslo patiektų kil­
nių minčių kaupu, po skanių pie­
tų LK Centro salėje, susirinkome 
Liet. Kat. Moterų D-jos narių pa­
bendravimui.

Saulėta, šilta spalio 24 dienos 
popietė, saulėtos ir mūsų mintys 
ir viltys. Pirmininkė T. Gasiūnie- 
nė šilta nuotaika pasipuošusi pasa­
kė, kad susirinkome ne darbui, bet 
atvangos valandėlei - pasišnekėti, 
pabūti kartu. Draugijos narė A. Kri 
vickienė buvo paprašyta parodyti 
savo mezginių gražius raštus. Pasi­
rodo, kad daugelis iš mūsų mezga 
įvairiausiais raštais. Besidalinant 
raštų mezgimu, S. Pusdešrienė 
LKB Kronikos 10-mečio proga pas­
kaitė kelias ištraukas, kvietė mels­
tis ii- rašyti laiškus pavergtos Tė­
vynės sąžinės kaliniams.

Pasikvietėme kun. Kleboną, ku­
ris mums papasakojo apie maldą 
ir prie kavos puodelio, skanių py­
ragėlių, klausinėjome, aiškinomės 
įvairiom religinėm temom.

Sutarėme ateityje tokius suėji­
mus daryti dažniau ir darbo dienos 
metu, nes mūsų tarpe nedaug dir­
bančių. Buvo miela, gera. Savo tar­
pe turėjome viešnią iš Kanados. Ni­
jolės Sadūnaitės žodžiais: “Meilė 
žmonėms - visų didžiausia meilė. 
Tegul ji skamba visų širdyse, tegul 
niekada nenutyla”. O ji įgyjama 
ir išreiškiama bendraujant. S.P. 

įrengimams kainuotų apie 50.000 
dolerių. Kadangi 1982 m. rugsėjo 
21 d. Southern Cross Homes Inc. 
pakvietė Taylor&Navakas Pty. Ltd. 
Architects suprojektuoti visą North 
Plympton komplekso plotą sociali­
nės globos namų statybai, atsirado 
puiki proga įjungti ir PALMD “Mo 
terų Sekcijos” ink. projektuojamus 
namus. Šiuo metu reikėtų kuo sku­
biausiai išspręsti sekantį klausimą: 
kiek yra mūsų bendruomenėje ir 
gal kitų valstijų bendruomenėse vy 
resnio amžiaus asmenų, kurie norė­
tų gyventi hostelio pobūdžio lie­
tuviškame židinyje Adelaidėje.

Vyresnio amžiaus asmenų skai­
čių norinčių atskiruose, butelio po­
būdžio, vienetuose (resident fun­
ded units). Toks butas galėtų as­
meniui kainuoti nuo 32.000 iki 
50.000 dolerių.

Bet koks rimtas planavimas tega­
li prasidėti tiksliai žinant būsimų 
gyventojų skaičių, PALMD “Mote­
rų Sekcija” ink. prašo kuo sku­
biausiai visus suinteresuotus as­
menis kreiptis į Sekcijos nares: J. 
Statnickienė, tel. (08) 276 8371, 50 
Nelson St. S. Plympton 5038, N. 
Arminienė, tel. (08) 297 4853, 4 Din­
gėta Avė. N. Plympton 5038. Ku­
rios mielai sutiko duoti visas in­
formacijas.

Sekė klausimai ir pasiūlymai, 
naujos valdybos rinkimai. PALMD 
“Moterų Sekcijos” ink. valdyba bu­
vo vienbalsiai perrinkta naujai ka­
dencijai. Užbaigiant susirinkimą 
buvo pasigardžiuota tradicine ka­
va ir pyragaičiais.

ŠEIMININKĖMS
Laukdami svečių, artėjant Lie­

tuvių Dienoms ir atostogoms, mes 
dažnai išsiimsime užšaldytos mė­
sos iš šaldytuvo. Beveik visą užšal­
dytą mėsą galima tiesiog gaminti, 
žinoma duodant kiek laiko. Bet 
kiaulieną ir vištieną reikia pirma 
pilnai atitirpinti ir ji turi būti 
kambario temperatūros prieš ją ver 
dant ar kepant. Tik tokiu būdu 
mėsa išlaiko savo skonį.

Turint kiek laisvesnio laiko prieš 
Kalėdas, galima iš anksto supjaus­
tyti pupeles ir nutraukti plauše­
lius. Tada liks jas tik įmesti į ver­
dantį vandenį ir išvirti. Jos laikosi 
daugelį dienų supiaustytos, jeigu 
mes jas suvyniosime į drėgną vir­
tuvinį popierių ir verdant tik įdė­
ti šaukšteli muštardos - tas page­
rins skonį.
Daugelis žino, kad norint nutrauk 

ti ankštą žiedą nuo piršto, reikia 
ranką laikyti į viršų ir pirštą ge­
rai įmuilinus, mėginti žiedą nu­
traukti. Bet ligoninės sesutė pasa­
kė geresnį metodą: Iš abiejų žiedo 
šonų reikia pertraukti du virvelės 
galus, taip, kad atidari virvelės ga­
lai išeitų link piršto galo. Po to 
pirštą, ant kurio žiedas, gerai įmui­
linus, palengva traukti už abiejų 
virvelės galų ir žiedas tikrai nueis.

Kad ‘polyster’ apatinukai nelipi­
nėtų prie kūno, reikia juos po iš­
plovimo perskalauti su ‘Comfort’, 
arba nusipirkti naują ‘antistatique’ 
skystį raštinės reikmenų parduotu­
vėje.

= popiežius Jonas Paulius II 
priėmė Vengrijos 22 -vyskupus, at­
vykusius į Vatikaną oficialiu “ad 
limina” vizitu. Su kiekvienu iš jų 
popiežius jau buvo susitikęs atski­
rai privačių audiencijų metu. Po­
piežius jiems iškėlė ypatingu būdu 
jaunimo katekizaciją, katalikiškų 
mokyklų svarbą, kurių Vengrijoje 
leista labai mažai.

= Florencija. Kardinolas Benel 
Ii, 61 m., mirė spalio 26 d. po stip­
raus širdies infarkto. Mirus popie­
žiui Pauliui VI, jis buvo su Genu- 
vos kardinolu Siri žymiausieji kan­
didatai į popiežius, bet nei vienam 
nei kitam nepasitraukiant, į popie­
žius buvo išrinktas Krokuvos kar­
dinolas Karol Wojtyla.

= Buenos Aires. Argentinos ka­
talikai vyskupai šiomis dienomis 
paskelbė knygą, kurioje surinkta 
serija jų raštų karinei valdžiai dėl 
politinių kalinių, jų šeimų ir din­
gusių suareštuotų žmonių, prade­
dant 1976 m. kovo mėnesį, kai gru­
pė paėmė valdžią. Apskaičiuojama, 
kad nuo to laiko dingo tarp 6.000 
iki 15.000 suimtųjų žmonių, jiems 
paneigiant religinį patarnavimą ir 
susižinojimą su savo šeimom.

= Suomijos sostinėje Helsinky­
je buvo susirinkusi Europos angli­
konų ir liuteronų mišri komisija 
palaikyti ir plėsti dialogą tarp šių 
dviejų krikščionių Bažnyčių, svars­
tė teologinius klausimus, bendrą 
dalyvavimą Eucharistijos aukoje.

= Londonas. “The Economist” 
autoritetingas žurnalas spalio 18 d. 
laidoje, mus pasiekęs oro paštu, ra­
šo apie popiežių: “Nebendrauti su 
komunistais! Jonas Paulius II stip­
riai pasmerkė Solidarumo unijos 
uždarymą ir jau rimtai abejotinas 
popiežiaus vizitas Lenkijai ateinan­
tį gegužės mėnesį”. Žurnalas ci­
tuoja Vilniaus “Tiesą” - Maskvos 
garsiakalbį sovietų okupuotoje Lie­
tuvoje, kuri niekina popiežių. “Ta­
čiau popiežius Jonas Paulius II sėk 
mingai priešinasi sovietų bandy­
mui Lietuvoje pravesti savus kan­
didatus į vyskupus ir popiežius Lie 
tuvai paskyrė du vyskupus, kurie 
nėra sovietų kolaborantai”.

= Roma. Prieš ketverius metus 
— 1978 m. spalio 16 d. buvo išrink­
tas popiežius Jonas Paulius II. Pir­
mieji kekveri metai Jono Pauliaus 
pontifikato metai pilnai patvirtino, 
kad visų didžiųjų Sv. Tėvo rūpes­
čių centre yra žmogus, kuris kenčia 
vargą, priespaudą, baimę, pažemi­
nimą, netekęs pagrindinių žmogaus 
teisių. Skelbti pasauliui, ką apie 
žmogų galvoja ir moko Kristus, ką 
Kristus savo gyvenimu, kančia, 
mirtimi ir prisikėlimu yra davęs 
žmogui, skelbti žmogaus didybę ir 
orumą, atskleisti žmogaus gyveni­
mo tikslą ir prasmę - štai didysis 
popiežiaus Jono Pauliaus II rūpes­
tis ir jo popiežiavimo programa. 
Si programa apima ir Lietuvos dva­
sinį atgimimą, kuriai nuo pat savo 
išrinkimo popiežium yra daug kar­
tų parodęs savo išskirtinį dėmesį 
Lietuvai.

= Amerikos Lietuvių Kunigų 
Vienybė jau išleido dviejų tomų 
lietuvišką mišiolą. I tomas yra pa­
grindinis ir gedulinis mišiolas, api­
ma Mišių eigą ir Mišių maldas. II 
tomas - šventadienių ir gedulinių 
Mišių skaitinius. Prelatas Vytau­
tas Balčiūnas rūpinasi šiokiadienių 
Mišių maldų bei skaitinių išleidi­
mu. Kun. Vytautas Zakaras, OFM. 
ruošia kišeninio mišiolėlio laidą ti­
kintiesiems.

= Lietuvoje jau pradėtas spaus 
dinti lietuviškas mišiolas, jau iš­
leistas III tomas - skaitiniai šven­
tadienių Mišioms. Mišiolas spausdi­
namas ant popieriaus gauto iš Ro­
mos. To Mišiolo branduolys - Mišių 
eiga yra bendras išeivijos ir Lietu­
vos specialistų darbas, spausdina­
mas I ir II tome.
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Kun. Dr. Juozas Prunskis trijų sukakčių proga
Kun. dr. Juozas Prunskis šiais 

metais mini tris savo gyvenimo 
reikšmingas sukaktis: 75 metų am­
žiaus, 50 metų kunigystės ir 50 me­
tų spaudos darbo, lai retai pasi­
taikanti asmenybė - judrus žurna­
listas, nuostabių gabumų vyras, iš­
tikimas Dievo altoriui kunigas, ne­
nuilstantis visuomenininkas, Lietu­
vių žurnalistų sąjungos ir Lietuvių 
rašytojų draugijos garbės narys.

'lodei lietuvių tauta, lietuviai pa­
vergtoje tėvynėje ir išeivijoje ga­
lime džiaugtis ir didžiuotis Kun. dr. 
Juozo Prunskio prasmingu gyve­
nimu, didžiais darbais lietuviui ir 
Lietuvai.

Siu sukakčių proga Čikagos lie­
tuviai spalio 10 d. Jaunimo centro 
didžiojoje salėje suruošė šiam gar­
bingajam sukaktuvininkui išskirti­
ną pagerbimą. Dalyvavo virš pen­
kių šimtų Čikagos lietuvių.

Pagerbimą ruošė apie 30 patrioti­
nių lietuvių organizacijų, o darbam 
vadovavo specialus iš organizacijų 
atstovų sudarytas komitetas, vado­
vaujamas Karolio Milkovaiėio.

Iškilmingas koncelebruotas šv. 
Mišias atnašavo pats jubiliatas kun. 
dr. Juozas Prusnkis, Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje. Šv. Mišių metu giedo­
jo mūsų žymūs solistai - Danutė 
Stankaitytė ir Algirdas Brazis, vai- 
gonais palydint muz. Alvydui Va- 
saičiui. Pamokslą, sukaktuvininko 
ištikimybę Kristui, Bažnyčiai ir lie­
tuvių tautai, išryškinintį pasakė 
buvęs jo mokinys Tėvų Jėzuitų 
provinciolas kun. L. Zaremba.

Po pamaldų, Jaunimo centro di­
džiojoje salėje akademija. Pagrin­
dinę kalbą pasakė svečias iš Va­
šingtono dr. J. Genys, giliau žvilg­
telėdamas j kun. dr. Juozo Pruns­
kio biografinius bruožus, atliktus 
darbus, tarnaujant savajai tautai 
ir Bažnyčiai.

Meninę programą atliko solistai: 
Danutė Stankaitytė ir Algirdas Bra 
zis, akomponuojant muz. Alvydui 
Vasaičiui.

Akademijos metu sukaktuvinin­
ką žodžiu ir raštu sveikino daug 
organizacijų pirmininkų, jo artimų 
jų giminių ir bičiulių.

Sveikinusieji gėrėjosi prasmingu 
sukaktuvininko gyvenimu, našiais 
darbais, dėkojo jam už atliktus dar 
bus Bažnyčiai, spaudai ir visuome­
niniame gyvenime.

LŠS-gos pirmininkas, vadovavęs 
akademijai K. Milkovaitis, sukak­
tuvininką dekoravo aukščiausiu 
šaulių sąjungos žymeniu - Šaulių 
Žvaigždės ordinu. Skautų sąjungos 
atstovai įteikė lietuvišką koplytstul 
pį, kaip simbolį kovojančios lietu­
vių tautos už tikėjimo laisvę.

Ypatingai jautrų žodį tarė pats 
sukaktuvininkas kun. dr. Juozas 
Prunskis, išsakydamas .savo gyve­
nimo moto: iki mirties nesitraukti 
iš kovos fronto, atidengti visas oku­
pantų daromas skriaudas ir kiek­
vieno lietuvio pralietą kraujo la­
šą už tautos laisvę įamžinti isto­
rijoje.

Akademija paliko visiems gilų, 
neužmirštamą kun. dr. Juozą Pruns 
kį nuoširdžiai vertinantį įspūdį. 
Kai gerbėme šį taurų tėvynės sūnų 
ir Dievo altoriaus ištikimą tarną, 
be abejo, mastėme ir apie jo gyve-

nimą, nueitą kelią.
Kun. dr. Juozas Prunskis savo 

ilgokos žemiškos kelionės tarpsny­
je, tarnaudamas savajai tėvynei ir 
Kristaus Bažnyčiai, atidavė dide­
lę duoklę.

Jis, Dievo altoriaus ištikimas tar­
nas, per penkiasdešimtį metų skel­
bė Dievo žodį savo tautos vaikams 
tiek Tėvynėje, tiek ir išeivijoje. 
Būdamas didelis patriotas, savo šir­
dies jautrumu ir spalvingu žodžiu 
bei giliomis mintimis visą gyveni­
mą žadino lietuvių tautoje patrio­
tizmą, skelbė dorovės ir moralės 
principus ir žadino jaunąją kartą 
siekti kilnesnių, aukštesnių idealų, 
bei nuoširdžiai mylėti savo tėvynę 
Lietuvą.

Baigęs teologijos ir filosofijos 
mokslus, įgijęs doktoratą dar su 
didesne atyda, meile žmogui ėjo 
į gyvenimą ir savo nuoširdumu, 
paprastumu būrė visų kartų žmo­
nes ir visų pažiūrų asmenis vienin­
gam darbui - kovai už Lietuvos 
laisvę.

Lietuvoje eidamas kapeliono pa­
reigas rūpinosi, kad mūsų jaunoji 
karta augtų katalikiškoje dvasio­
je, kad įsisavintų kilnesnius sie­
kimus bei idealus.

Pačioje jaunystėje ir amžiaus pa­
jėgume jis ima į rankas plunksną, 
gabiai ją penkiasdešimtį metų val­
do ir pasiekia redaktoriaus postų ir 
kaip vienas iš gabiausių žurnalistų 
tiek Lietuvoje, tiek išeivijoje kal­
ba apie mūsų tautos vargus, rū­
pesčius, siekimus. Išsako mūsų tau­
tos tikslus, už juos kovoja visą gy­
venimą. Jį matome XX amžiaus 
ir Draugo dienraščių redaktoriaus 
pareigose. Jam labai rūpėjo spaus­
dintas žodis, sava spauda ir jis ne- 
atlaidžiai siekė mūsų spaudai aukš­
tesnės kultūros ir savo tūkstan­
čiais vedamųjų ir įvairiausios te­
matikos straipsniais turtino mūsų 
spaudą, kurioje atspindėjo mūsų 
tautos ir išeivijos lietuvių platus 
ir šakotas visokeriopas veiklos gy­
venimas.

Kun. dr. Juozas Prunskis kilni 
asmenybė, didelis tolerantas, su sa­
vo oponentais elgiasi džentelmeniš­
kai, kietai laikosi savų principų, 
tačiau pripažįsta ir kitų nuomonę. 
Labai malonaus būdo. Jo veide am­
žina šypsena. Širdyje gėris, gro­

žis, pagarba ir meilė žmogui. Jo 
siekiai - ištikimai tarnauti mūsų 
tautinei misijai, Kristaus vynuo­
gyne ieškoti kelių, kurie mus su­
vestų bendram, dideliam tėvynės 
šviesesnės ateities darbams.

Nežiūrint metų naštos, kun. dr. 
Juozas Prunskis išliko judrus žur­
nalistas, aktyvus visuomenininkas. 
Jį kiekvieną kartą sutinkame ke­
liuose tą pačią dieną vykstančiuose 
renginiuose. Juos stebi, čia pat ap­
rašo ir jo taiklūs reportažai greitai 
pasiekia redakcijas. Jis darbuojas 
Amerikos Lietuvių Taryboje, eida­
mas informacijos vedėjo pareigas. 
Tai asmuo, kuris seka politiką, grei 
tai reaguoja amerikiečių didžiojoje 
spaudoje ir skelbiamas netiesas 
apie Lietuvą ir iškelia okupanto 
užmačias, naikinant lietuvių tautą. 
Jis dažnas svečias Vašingtone po­
litikų tarpe. Madrido konferenci­
joje sėkmingai informuoja delega­
tus apie okupanto kėslus.

Jis yra parašęs net trisdešimt še­
šias įvairiomis temomis knygas. Jo 
se suglaudė mūsų tautos kančias, 
genocidą, Sibiro lietuvių išgyveni­
mus, skausmą. Knygose įamžinta 
lietuvių tautos kančios buitis. Yra 
parašęs knygų mūsų dvasinio gyve­
nimo klausimais.

Sukaktuvininkas pelno didžios 
pagarbos ir už vertingą paramą 
mūsų kultūriniams reikalams. Jis 
iš savo sunkiai sutaupytų santau­
pų yra paskyręs kelioliką įvairių 
premijų už mokslinius veikalus, 
žurnalistiką, grožinę literatūrą, jau 
nimui paskatinti.

Jurgis Janušaitis

KALĖDŲ SVEIKINIMAI

Jau artinasi Kalėdų šventės. Sa­
vo gimines, draugus, artimuosius, 
organizacijos savo narius pasveikin 
kime per Tėviškės Aidus. Trumpas, 
tradicinis sveikinimas tik $ 5. at- 
šiunčiant kartu su sveikinimais, 
kurie bus atspausdinti TA Kalėdų 
laidoje. Nelaukime paskutinės die­
nos, jau dabai- iš anksto atsiųskime 
sveikinimus ir rūpesčiai dings.

Kalėdinis 
gruodžio 10 
kinimams - 
klibėkime!

numeris spausdinamas 
d. Paskutinė data svei- 
gruodžio 5 d. Tad pas-

TĖVIŠKĖS AIDŲ
KALENDORIUS

Spaudai jau ruošiamas TA 1983 
metų kalendorius, kuris bus išsiun­
tinėtas visiems skaitytojams - ALK 
Federacijos Kalėdų dovana. Tik vi­
sų prašome apsimokėti už laikraš­
tį. Įpraskime prenumeratos mokes­
tį atsiųsti iš anksto už ateinančius 
metus.

Kalėdinės dovanos giminėms Lietuvoje
Pulld dovana 1982 motų Kalėdoms. Siuntinys Nr. 1 - 1982

1 pora geriausių “Levi” denim jeans; 1 pora “Wrangler” 
jeans; 3 metrai geriausio šilkinio aksomo suknelei; 3 metrai 
vilnonės medžiagos eilutei su įrašu “All wool made in En­
gland”; 1 komplektas vyriškų arba moteriškų žieminių apa­
tinių rūbų; 1 sv. geriausių mohair vilnonių siūlų; vilnonė ar­
ba šilkinė suknelei medžiaga.

Šio siuntinio kaina su muitu ir persiuntimu $ 400.

J šį siuntinį dar galima dadėti 7 svarus įvairių prekių: 
medžiagos galima dadėti 4 m ir dirbtinio minko kailio 3 m. 
Žemiau siūlom keletą naudingesnių dalykų (kaina su muitu): 

Avikailiai 3/4, vyriški arba moteriški, tikros odos viršus, 
dirbtinio kailio pamušas, gražus kalnierius, sveria 5 sv. $ 220 
Dirbtinio minko kailis paltui, De-lux, sveria 5 sv.
Pigesnis minko kailis paltui
Jeans, rumbuoto velveto
Vyriškas arba moteriškas megztinis
Vilnonė arba šilkinė skarelė
Telescopic lietsargis
Vyriški arba moteriški pusbačiai
Puiki suknelei medžiaga
Silkinio velveto medžiaga suknelei, 3 m
Aksomo medžiaga kostiumui, dvigubo pločio, 3 m 
Angliška vilnonė eilutei medžiaga, 3 m

100
88
42
44
12
12
44
40
66
80
66
80

100
Šie produktai

Melbourne Dainos Sambūris maloniai kviečia visus į savo ž

METINĮ KONCERTĄ
lapkričio 28 d. sekmadieni 3 val.pp.

MELBOURNO LIETUVIŲ NAMUOSE

Programoje: Dainos Sambūris, vad. D. Levickienės ir Br. 
Prašmutaitės, Geelongo lietuvių choras, vad. V. Strauko. 
Pianinu palydi Z. Prašmutaitė.
Laukiame skaitlingo atsilankymo.

Dainos Sambūrio Valdyba

$
$
$
$
$
?
$
?
$
$
$
$
$

galima siųsti su rūbais: % sv arbatos - $ 4, 
% sv. neseafės - $ 6, 1 sv. pupelių kavos - $ 7, 1 sv. šoko­
lado - $ 7, 40 cigarečių - $ 5.

Sudarant siuntinį savo nuožiūra pridėti persiuntimui $ 52.
Siunčiame pramogines ir kitokios muzikos plokšteles.

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, 
tarpininkaujame išsirūpinant Lietuvoje gyvenančioms žmo­
noms pensijas, persiunčiame palikimus į Lietuvą prekėmis 
arba valiuta.

BALTIC STORES CO.
11 London Lane, Bromley, Kent, BRI 4HB, England. Tel. 01
460 2592. (Z. Juras)
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IŠ MOŠŲ
PARAPIJŲ

MELBOURNAS

Sale Seniūnė E. Eskirtienė pra­
nešė, kad Tadas Gailiūnas sunkiai 
serga Bairnsdale ligoninėje. Tėviš­
kės Aidams E. A. Eskirtai paau­
kojo $ 10, a.a. Kosto Kasulaičio 
atminimui.

Teresė Jurgelaitienė gavo žinią 
iš Lietuvos, kad ten mirė jos bro­
lis Petras Černiauskas. Už jo vėlę 
pas mus aukotos šv. Mišios.

AUSTRALIJA IR
NAUJOJI ZELANDIJA
Maldos Apaštalavimas

Jo Šventenybė popiežius Jonas 
Paulius II lapkričio mėn. MA na­
riams skyrė sekančias intencijas: 
bendrąją — už mūsų bro­
lius - seseris katalikus, kurie mo­
derniųjų laikų materializmo ir ge­
ro gyvenimo srovės nešami, išlei­
džia iš akių Dievą ir savo amžiną­
ją paskirtį;
misijų — kad visuotinis re­
ligingumas paskatintų žmones 
krikščioniškai gyventi, ypač Pie­
tų Amerikos apaštališkose vysku­
pijose.
Trumpas rytmetinis aukojimas: 
Visa aukoju Tau, Švenčiausioji Jė­
zaus Širdie!
UŽ PAVOJUOSE
ATSIDŪRUSIUS KATALIKUS

Lapkričio intencija pirmiausia 
. liečia pačius katalikus ir ypač tuos, 
kurie yra atsidūrę pavojuje praras- 

’ ti du pagrindinius dalykus: Dievo 
pajutimą ir savo paskutinę paskir- 

- tį - amžinąją laimę. Deja, mūsų

AfA ALEKSANDRUI KLIMUI
mirus, žmonai Rozalijai ir artimiesiems, reiškiame nuo­
širdžią, gilią užuojautą. xSoc. Globos Moterų Draugija

Architektui Algiui KLIMUI, jo brangiam ir mylimam tė­
veliui staiga mirus, reiškiame gilią užuojautą.

Austr. Liet. Inž. ir Arch.Sąjunga, Melbourne skyrius

AfA ALEKSANDRUI KLIMUI
iškeliavus amžinybės keliais, jo žmonai Rožei, sūnums — 
Vytui ir Algiui su jų šeimomis reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Julija, Kęstutis, Audrė ir Antanas Lynikai

Mūsų mielą narę Ireną Blaklei jos sesutei Lietuvoje mirus, 

AfA SIMAI VOROBIOVIENEI
reiškiame gilią, nuoširdžią užuojautą.

Soc. Globos Moterų Draugija

Vladas Žakevičius, 71 m., mirė 
spalio 28 d. Palaidotas Fawkner 
kapinėse. Tai jau 453-čias miręs 
lietuvis Melbourne.

Latrobe Valley prieškalėdinės 
lietuviškos pamaldos bus SALE ka­
tedroje lapkričio 13 d. šeštadienį 
12 vai., minint SALE seniūnijos 
30 metų sukaktį. Dalyvaus ir ALB 
Krašto Valdybos pirm. Albinas Po 
cius, giedos Melbourne Vyrų Ok­
tetas, vad. P. Morkūno.

moderniškais laikais tokių nelai­
mingųjų skaičius vis didėja.

“Gaudium et spės" apaštališkoje 
konstitucijoje popiežius kalba apie 
ateizmą jo įvairiose formose - apie 
tuos, kurie paneigia Dievą atvirai, 
kurie bando pasiteisinti tuo, kad 
jie Dievo pažinti neįstengia, kurie 
mano, kad esą nereikalinga Dievo 
ieškoti, nes pagal juos žmogus tu­
rįs išmokti pats savimi rūpintis ir 
panašiai.

Kas kaltinamas dėl tokios padė­
ties? Vatikano II suvažiavimas vi­
sų pirma kaltina ateistus, tačiau 
kartu aiškiai pastebi, kad iš dalies 
už tai atsako ir tikintieji, kurie 
negrindžia savo gyvenimo tiesomis 
ir kasdieniniame gyvenime tiesų 
atžvilgiu rodo kitiems savo abe­
jingumą. Juk ateizmas daugiausiai 
kyla, iš reakcijos prieš religiją ją 
kritikuojant. Patys katalikai kri­
tikuodami religiją dažnai nesupran 
ta dogmatinių ir moralinių teisių, 
ir daugeliu atvejų savo moraliai ne 
tikusiu gyvenimu žlugdo tikėjimą 
ir kitų širdyse.

Todėl šįkart maldas tenka skir­
ti pačių katalikų atvertimui.

Kun. S. Gaidelis, SJ

Jau, jau bernužėli ...

Aurelija Loreta Mackevičiūtė ir 
Robert Neil Piggott

Mūsų jaunimo tarpe populiari 
Aurelija Loreta Mackevičiūtė ir Ro 
bertas Neil Piggott sumainė aukso 
žiedelius šv. Jono bažnyčioje Mel­
bourne spalio 23 d.

Vargonams gaudžiant, jaunosios 
tėvelis Zigmas Mackevičius iš dy- 
puko prasiveržęs į rimtus pramo­
nininkus, atveda savo grakščią ir 
puošnia vedybine suknele apsiren­
gusią dukrelę prie altoriaus ir per­
duoda jos belaukiančiam jaunajam. 
Jos mamytė - Genė Mackevičienė 
— Gobytė meiliu žvilgsniu lydi šią 
eiseną, o jos širdyje gal dar tebes­
kamba priešvestuvinė daina “augi­
nau dukrelę ne sau, ne sau”, nes 
vienturtė jos dukrelė dar šį vakarą 
išskrenda iš tėvų lizdelio.

Jaunojo tėveliai - Norman Pig­
gott su žmona Jean ir dukrele 
Cathryn, viena iš pamergių, taip 
pat dalyvauja šiose svarbiose jų 
sūnaus gyvenime apeigose. Bažny­
čia pilna giminių, studijų draugų, 
bendradarbių.

Kun. Pr. Vaseris, kuris vos dar 
prieš 22 metu krikštijo Aurutę, Die 
vo vardu laimina jaunavedžių mo­
terystės ryšį. Petro Morkūno va­
dovaujamas choras jaudinančiai 
gieda Veni Creator Spiritus, galin­
gą "Sandus”, o mūsų solistų J. Rū­
bo ir V. Zdanavičiaus solo giesmės 
giliai sminga į širdį. Parapijos cho­
ras šiuo giedojimu išreiškė savo dė­
kingumą ilgametei choristei G. 
Mackevičienei, Aurelijos mamytei 
už jos įnašą lietuviškai giesmei ir 
bažnyčiai.

Aurelija - Loreta augo ir bren­
do mūsų akivaizdoje. Nuo pat ma­
žumos mes ją matome lietuviškose 
mokyklose - savaitgalio ir lituanis­
tiniuose kursuose, kurias ji baigė 
su pasižymėjimu. Šoko su “Klumpa 
kojų” ir kaip balerina pasirodyda­
vo lietuviškuose parengimuose. Ak 
ty,vi sportininkė, “Varpo” klubo 
valdyboje. Sėkmingai baigusi “Star 
of the Sea” College, stoja j uni­
versitetą ir studijuoja farmaciją. 
Baigusi studijas ji Įsikuria savo 
profesijoje.

Universitete ji susitiko savo bu­
simąjį gyvenimo bendrakeleivį, 
taip pat farmacininką. Kelių metų 
pažintis, meilė, bendra profesija 
pagaliau atvedė juos prie altoriaus.

Vestuvinės vaišės vyko ištaigin­
game Beverley Crest viešbutyje. 
Netoli 200 žmonių susirinko pakelti

dabar tavo valioj!
šampano taures už jaunuosius. Į 
šias vestuves atvyko Aurutės teta 
Apolonija Pažerienė iš Floridos ir 
dėdė Zenonas Gobis, kuris bažny­
čioje skaitė lekciją, su žmona Ka­
zimiera iš Clevelando. Taigi į šias 
vestuves į Melbourną suvažiavo vi­
sa neseniai Amerikoje mirusio Juo­
zo Gobio šeima. Šia proga reikia 
atiduoti pagarbą Aurutės seneliui 
Juozui Gobiui, kuris Lietuvoje bu­
vo plačiai žinomas kaip rašytojas, 
psichologas, pedagogas ir visų ger­
biamas Linkuvos gimnazijos vice­
direktorius ir mokytojas. Savo mo­
kiniams, kurių skaičiuje yra ir šių 
eilučių rašytojas, jis buvo ir pasili­
ko mokytojo idealu.

Vaišių metu, kurioms vadovavo 
J. Tamošiūnas, jaunoji pora buvo 
sveikinama lietuviškai, angliškai, 
žodžiu, raštu, telegramomis iš vi­
sų pasaulio kampų, net ir iš Lietu­
vos. Jaunosios tėvelis savo ir žmo­
nos vardu palinkėjo jiems Dievo 
palaimos, o kreipdamasis į dukre­
lę, visai salei plojant, užbaigė: “Pa­
silik, dukrele, lietuvaite, kokią mes 
tave užauginome”. Jaunojo tėvelis 
padėkojo Z. ir G. Mackeviėiains už 
marčią. J visus sveikinimus jauna­
sis atsakė gražiai ir nuoširdžiai už­
baigdamas lietuviškai.

Šokta, dainuota, linksmintasi ligi 
išleidžiant jaunavedžius į povestu­
vinę kelionę, kaip teko nugirsti į 
Fiji salą.

Ir aš ten buvau, alų midų gėriau.
J. Petraitis

P E R T H A S

Kapinių lankymas pasimelsti už 
mirusius mūsų kolonijos lietuvius 
suorganizuotas lapkričio 7 d. Kar- 
rakatta kapinėse.

Kalėdų Eglutė bus gruodžio 12 d. 
3 vai. Lietuvių Namuose. Visi vai­
kučiai, jaunesni kaip 12 metų am­
žiaus, su savo tėveliais prašomi da­
lyvauti. Užsirašyti iki lapkričio 28 
d. pas A. Pasčekaitę, tel. 361 7329 
arba pas kitus Bendruomenės val­
dybos narius.

B. Sleckis yra mūsų Bendruo­
menės išrinktas ir sutiko toliau at­
stovauti mūsų Bendruomenei 
“World Freedom League” ir “Cap­
tive Nations” organizacijose.

Lietuvių Sąjungos metinis susi­
rinkimas vyko spalio 24 d., iš 100 
narių dalyvavo 26. Minėjimą ati­
darė V. Skrolys, pirmininkauti bu­
vo išrinktas J. Petrukėnas, sekre­
toriauti pakviestas J. Čyžas. Meti­
nės veiklos pranešimą pateikė V. 
Skrolys. Per metus salė buvo pa­
naudota 94 kartus, ja naudojosi Są­
junga, Bendruomenė, Bingo, prof. 
Z. Budrikio vedami lietuvių kalbos 
kursai ir kiti. Virš trečdalio narių 
nesumokėjo nario mokesčio. Kon­
trolės komisijos pranešimą patei­
kė S. Kuzmickas. Namų turto glo­
bėjas F. Garnys pranešė, kad visas 
turtas yra pilnai surašytas. Komi­
tetą sudaro 6 nariai ir nauju na­
riu išrinktas J. Liutikas.

Eugenijus Stankevičius - mūsų 
jaunimo vadovas, jau grįžo po il­
gų atostogų iš užjūrių.

Žinutės

AfA VLADUI ŽAKEVIČIUI

mirus, gilią užuojautą reiškiame jo žmonai Elenai, dukrai 
Olgai, sūnui Linui, žentui Peter ir anūkams.

Domininkas Končius su žmona kojų.

PADĖKA
Mano mylimai žmonai A.A. Dr. Nemirai Šurnaitei — 

Ratkevičienei, pašauktai Aukščiausiojo, nustojus plakus jos 
širdžiai, skausmo valandoje mane paguodusiems ir pareišku- 
siems man užuojautas, už gėles ir Nemiros prisiminimo in­
tencija skirtas Liet, organizacijoms aukas, nuoširdžiai dė-

Liūdintis vyras V. Ratkevičius
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ISTORINIS SAVAITGALIS

Radijo bangomis spalio 23 d. iš­
girdome pirmą raportą, kad Cab- 
ramatos lietuvaite, aktyvi ateitinin­
kė, Sūkurio šokėja, Dainos choris­
tė išlena Zukausicaitė buvo išrink­
ta 1982-83 metų Fairfieldo miesto 
fesivalio Princese. Siu metų festi­
valyje salia lesti valio Karalienės 
ir (Jnarity Queen, pirmą Kartą bu­
vo renkama ir festivalio princesė, 
kurią pasiūlė A. Kramilius. fair­
field Society suliko apmokėti $ 300 
įstojimo mokesti, o Sienutė priedo 
dar išpardavė loterijos bilietų uz 
$ 550.

Surinkti pinigai nuėjo lygiomis 
dalimis 1'airfieido ligoninei ir ak­
lųjų institutui, sienutė turėjo se­
sias oponentes. Jos išrinkimu džiau 
giasi ne tik lietuviai, bet ir Fair- 
neldo miesto australai. Karūnacija 
įvyko Cabra Vale Digers klubo au­
ditorijoje spalio 22 d., ten dalyvavo 
ir grupelė lietuvių.

'Po Karūnacijos Elenutė pirmoje 
vietoje padėkojo lietuviams už mo­
ralinę ir materialinę paramą. Jos 
kalba, kaip 16 metų moksleives, bu­
vo aiški, taikli ir nuosekli, kas įro­
dė šio vakaro publikai, kad musų 
Sienutė turi ne tik gražų veidą, 
bet ir aukštą inteligenciją. Spalio 
23 d. buvo grandiozinis paradas, 
kur Elenutė pravažiavo per visą 
miestą su princesės karūna, kaip 
iškiliausia Fairfieldo jaunuolė. Lai­
mėjusi karūną Elenutė gavo spal­
votą televizijos aparatą ir daug ki­
tų dovanų. Nuo lietuvių gė­
lių įteikė A. L. Kramiliai. Finansi­
niai Elenutės pastangas parėmė Al­
fonsas ir Bronė Sidabrai, Jonas Sa­
dauskas iš Coonamble ir Antanina 
Paulėnienė - gi garbę atnešė Ele­
nutė visiems lietuviams. Per ke­
turias savaites trys vietiniai laikraš 
čiai apie ją rašė, talpino jos nuo­
traukas ir buvo minimas Lietuvos 
vardas. Tai vienas būdas, kaip ga­

į LIETUVIŲ LAIDOJIMO BIURAS Š

) FUNERALS OF DISTINCTION PTY. LTD.
< 17 RAILWAY PDE. į
J FAIRFIELD, NSW. Ž
J S
► Tel. 724 5408. Veikia visas 24 valandas per parą. »$

lima pagarsinti Lietuvos vardą ir 
tai aiuko jauna Australijos lietu­
vaite, savo ievų Krašto niekada ne­
mačiusi.

TĖVIŠKĖS AIDŲ BALIUS
Tėviškės Aidams paremti tradi­

cinis metinis balius įvyko spalio 
23 u. Lietuvių klube, kurį suorgani­
zavo KaiaiiKų Kultūros draugija, 
vau. A. Vineviėiaus. Balių atidarė 
prel. P. Butkus, pasveikindamas 
rėvišKes Aidų rėmėjus ir kores­
pondentus. Vaicaro programą atli­
ko misrus Dainos cnoras, vad. Bi­
rutes Aleknaitės, padainavo Ketu­
rias dainas. Svečių buvo iš Lietu­
vos, Amerikos ir jaunas klierikas 
jonn Giraauskas is Birnie Tasma­
nijos. John šiuo metu studijuoja 
teologiją IVlaristų vienuolyne riu.. 
terš dili. Jono levas yra lietuvis, 
o motina olandė. Mažas būdama-, 
mažai girdėjo apie Lietuvą, bet u- 
bar godžiai renka žinias apie L, 
tuvą ir ypatingai bažnyčios padėtį 
komunistų valdomoje Lietuvoje. 
Tai labai draugiškas ir nuoširdus 
jaunuolis, nors lietuviškai nemoka, 
net širdyje dega meilė Lietuvai. 
Publika nebuvo gausi, vakaras 
praėjo pakilia nuotaika ir atnešė 
truputį pajamų Tėviškės Aidams. 
Turtingą loteriją puošė St. Montvi 
do gražus paveikslas, kurį laimėjo 
Lėta Kramilienė.

JAUNIMO MIŠIOS
Spalio 23 d. Lietuvių klubo vir­

šutinėje salėje vėl buvo atnašauja­
mos Jaunimo Mišios. Prel. P. But­
kus bando šią idėją puoselėti, bet 
iki šiol į pamaldas daugumoje at­
silanko tik ateitininkiškas jauni­
mas.

Jaunieji maldininkai pamaldų 
metu prel. P. Butkui įteikė gražų 
žiedą, kurį nupirko duosnūs para­
pijiečiai. Nors dabar šis žiedas nė­

ra būtinybė, vistiek prelatas juo 
džiaugiasi.

Jaunas klierikas John Girdaus- 
kas Tėviškės Aidų baliuje laimėjo 
gražų laikrodį, bet į vienuolyną jo 
neštis nesiryžo. Šią laimingą do­
vaną laimėjęs pirmą kartą pas lie­
tuvius, atidavė buvusiai tasmanie- 
tei Lėtai Kramilienei.

John už metų gaus kunigo šven­
timus ir jo laukia darbas Gladstone 
parapijoje Tasmanijoje, o būtų ne­
paprastai malonu jį turėti lietuviš­
koje parapijoje. kor.

Adelaides kronika

Spalio mėnesio sekmadieniais 
prieš Mišias šv. Kazimiero bažny­
čioje kun. A. Spurgio įvestas roži­
nio kalbėjimas patiko žmonėms, vis 
didesniu būriu susirenkantiems. Ro 
žinis paliktas ir lapkričio mėn. sek­
madieniams. Jo kalbėjimą gražiai 
organizuoja LK Moterų D-jos Val­
dyba.

Lapkričio 23 d. Lietuvių Namuo­
se įvyko Adelaidės Lietuvių Są­
jungos Ine., metinis balius, kuria­
me, pagal įsitvirtinančią tradiciją,' 
Sąjungos nariai dalyvauja nemo­
kamai. Susirinko gražus būrelis ir 
kviestų svečių, kuriuos gražiai prie 
mė Sąjungos pirm. P. Bielskis su 
žmona. Nuotaikingame baliuje da­
lyvavo virš 200, bet visiems užte­
ko ruošėjų rūpestingumo ir vietos 
pasišokti. *

Organizacijos renka savo atsto­
vus į ALK Federacijos suvažiavi­
mą Melbourne.

MELBOURNAS

Melbourno Katalikių Moterų 
Draugijos metinis susirinkimas 
dėl kitų parengimų nukeltas į lap­
kričio 21 d., sekmadienį, 2 vai. p.p. 
Lietuvių Namuose, Moterų sekly­
čioje.

Kviečiame visas nares būtinai 
dalyvauti. Po susirinkimo sunešti­
nė kavutė.

Valdyba

MELBOURNAS

MAIRONIO MINĖJIMAS
Melbourno Apyl. V-ba kviečia 

visus Melbourno lietuvius bei sve­
čius iš apylinkių atsilankyti į Mai­
ronio minėjimą Lietuvių Namuose 
lapkričio 14 a., sekmadienį, 2.30 
vai. p.p. Programa susideda is pas­
kaitos, dialogų, dainų, poemų bei 
muzikos. Ją paruošė ir pristatys 
Alena Karazijienė.

+ ŠAULIAI VEIKIA
Saulių tikslas dirbti ir kiek įma­

noma padėti ir pagyvinti lietuviš­
ką veiklą. Melbourno šaulių pasku­
tinis renginys buvo spalio 16 d. Lie 
tuvių Namų jubiliejinėje salėje vy­
kęs socialus pasilinksminimas su 
lietuviška muzika ir tautiniais so- 
Kiais, kuriem vadovavo Anelė Mor­
kūnienė. įėjimas buvo aukomis, pa 
silinksminimu buvo patenkinti da­
lyviai ir patys rengėjai.

Lapkričio 20 d. šeštadienį 7 vai. 
vakare Saulės rengia Lietuvių Na­
mų svetainėje Madų paradą su mu­
zika šokiams, laimės šuliniu ir ce­
pelinų vakariene. Įėjimas irgi lais­
vas, už pusę kainos bus galima nu­
sipirkti puikiausių mados suknių. 
Lauksime visų atsilankant.

K. Prašmuias

« ATSILIEPK VEDYBOMS 1
Kur esi mano svajonių draugas? 

Kaip visi ir aš svajoju apie ateitį, 
gyvenimo draugą, nes esu viena ir 
vieniša. Tik senatvė kaip ištikima 
draugė žygiuoja kartu, o kad ne­
reiktų vienai būti, norėčiau surasti 
sau likusio gyvenimo draugą. Esu 
linksmo būdo, kad ir pažįstu gerą ir 
blogą gyvenimą, bet ašarėles nuš­
luostau, kai niekas nemato. Mėgstu 
ramybę, nesu gobši ar bagota, ir 
nenoriu tavo turto, bet kartu gy­
venti. Esu katalikė, tikinti. Tai pa­
galvok apie save, tada - mane, ra­
šyk ir sakyk. Gyvenimas malonus, 
jeigu du žmonės vienas kitam ma­
lonūs ir mandagūs, tad žmogus 
nuo 58 iki 70 metu. Rašyk ant vo­
ko: ŠIRDY PAVASARIS ir siųsk 
Tėviškės Aidų adresu, kurie man 
tą laišką persiųs.

LIETUVIŲ KOOPERATINE KREDITO DRAUGIJA

..TALKA" LTD.

♦
• Sydnėjaus Lietuviu Klube ♦

16 — 18 East Terrace, Banksfown NSW, Tel. 708 1414.

® Moka už indėlius (deposits) 9% metinių palūkanų.
Už terminuotus indėlius:

aukštesni procentai mo­
kami automatiškai pa­
siekus nustatytas sumas.

nuo $100 iki $5000 — 12%
nuo $5000 iki $10,000 — 13%
nuo $10.000 iki $50.000 — 14%
nuo $50,000 ir daugiau 15%

PRAMOGŲ TVARKARAŠTIS

Valgykla veikia trečiad., ketvirtad., penktad., šeštad. — 
nuo 6 vai. p.p., sekmadieniais — nuo 1 vai. p.p.

Klubo valandos: Pirmad. - trečiad. 4 vai. p.p. iki 10.30 v.v. 
Ketv. 4 vai. p.p. iki 11 v.v., penk. 4 vai. p.p. iki 12 v.v. 
šešt. 2 vai. p.p. iki 1 v. ryto, sekm. 12.30 v. p.p. iki 10 v.v.

šeštadienio vakarais groja šokių kapela.

Trečiadieniais: šachmatai
Ketvirtadieniais: 1% “Jackpotai”.

Klube turime daug patalpų tinkamų atšvęsti gimtadienius 
ar sukaktuves, užsakant didesnį kiekį gėrimų bus duota nuo­
laida. Tartis su Klubo vedėju.

Terminuoti indėliai priimami tik pilnais $ 100 ir turi išbūti 
iki finansinių metų galo, t. y. birželio 30 d. Už atsiimtus term, 
ind. metų bėgyje — 6%. Procentai užskaitomi už kiekvieną pilną 
kalendorinį mėnesį finansinių metų gale ir Įrašomi į einamą­
sias sąskaitas. Už įnašus (shares) iki 17% dividendo.

© Teikia paskolas iki $ 15,000 įkeičiant nekiln. turtą, asmeni­
nes paskolas su garantuotojais iki $ 5000 ir be jų iki $ 2000. Pro­
centai už visas paskolas užskaitomi kas 3 mėn.

* 
♦
♦ 
♦
♦

♦

♦ 
ė
♦
♦
♦

@ Įstaiga veikia:

Melbourne šeštadieniais nuo 10 iki 2 vai. pp., sekmadieniais 
nuo 1.30 pp. iki 3 vai. pp., Lietuvių Namai, 50 Errol St., 
North Melbourne. Tel. 328 4957.
Informacijos dar teikiamos pirmadieniais ir antradieniais nuo 
9 vai. ryto iki 2 vai. pp.

Pašto adresas: ‘TALKA’’, Box 4051, GPO, Melb. 3001.
Adelaidėje sekmadieniais nuo 1 iki 3 vai. p.p. Lietuvių Namuo­
se. Pašto adresas: TALKA, Lietuvių Namai, 6 Eastry St. Nor­
wood, SA 5067.
Sydnėjuje sekmadieniais nuo 2 vai. iki 4 vai. pp. Lietuvių 
Klubo patalpose 16 - East Terrace, Bankstown NSW.
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